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Miksi Keski-
pohjanmaalle

on perustettava kotita-
louskoulu ja minkätähden
sen paikaksi on katsottu
Veteli?

Vielä kolme neljä vuosiymmentä
takaperin seisoivat Keski-Poh’an-
maan maatalousnaiset jotenkin täy-
sin tasavertaisina miesten rinnalla
silloin, kun oli kysymys kesäisten
maataloustöiden suorituksista. Jo
keväästä alkaen heidät nähtiin
kuokat tai lapiot olalla astelevan
ulkotyömailleen, puhumatta sadon-
korjuu- ja puintitöistä, jotka siihen
aikaan olivat raskaita suorittaa.
Matkalla työmaalle kutoivat he suk-
kaa ja miesten lepäillessä iltasin
lypsivät ja hoitivat karjan, ellei tä.
mä työ karjan myöhäisen kotiintu-
lon vuoksi jäänyt peräti keskiyöllä
toimitettavaksi. Demokraattiselle
Keski-Pohjanmaalle olivat niin pal-
velijat ja talontyttäret kuin miniät,
kin tässä kohden aivan yhtäläisessä
asemessa. Täytyy myöntää, että
sen aikainen työpäivä naisille oli
ylettömän raskas ja kun ei kunnol-
lisesta kodin- ja lastenhoidosta täl-
löin voinut puhua, ei ole ihme, jos
tuo aika oli samalla valta.aikaa
keuhkotaudin leviämiselle maakun-
nassamme.

Paljon ovat olot jo siitä pitäen
muuttuneet ja tullenevat edelleen-
kin muuttumaan. Ovathan monin,
paikoin ulkomailla karjanhoitotyöt
jo kauan olleet miesten suoritetlavi-

na ja melkeinpä ajankysymyksenä
tuntuu olevan, milloin Suomessakin
tulee näin tapahtumaan. Merkkejä
tähän suuntaan on jo nyt Etelä-
Suomen vauraimmilla viljelysseu-
duilla havaittavissa. Eikä liene
syytä valittaa vaikka väkhävara...
semmalla Keski-Pchjanmaallakin
joskus tulisi näin käymään. Mitäkö
varten sitten helpotuksia naisten
töissä pyrkisimme aikaan saamaan?
Ei suinkaan senvuoksi, että heille
jäisi enemmän aikaa itsensä koriste-
lemiseen, huvituksiin, kortinpeluu-
seen, tupakointiin, jopa ryyppäämi,
seenkin, mikä kaikki nykyaikaisille
toimettomille naisille on niin tär-
keätä. Tähän ei maataloudessa kos-
kaan ole varaa, ei siveellisessä eikä
aineellisessa katsannossa arvioituna.

Naisen ja myöskin maatalousnai'
sen oikea työmaa on kodissa. ot„
taen huomioon myöskin kodin lähi-
ympäristön. Mutta täyttävätkö nuo-
ret naisemme tällä hetkellä paik-
kansa tässä suhteessa. Asiantunti,
jät ainakin vakuuttavat, että heidän
vaate- ja ruoka-aittansa, jos niitä
on olemssa, ovat hämmästyttävän
tyhljiä ja omin silmin näemme, että
pienikin puutarha puuttuu vielä
useimmasta keskipohjalaiskodista.
Koti- niinkuin maatalouskin nyky.
aikana vaatii harjoittajaltaan mo-
nenlaisia tietoja ja aivan harhaluu-
lo on, että niiden käytäntöönpano
edellyttäisi kannattamatonta varo-
jen käyttöä. Päinvastoin lienee hy-
vin monilla kokemusta siitä, että
esim. oppimatoin ruoanlaittaja tuh-
laa eniten kalkita ruoka-aineita.
Hyvälahijainen nainen oppii kui-
tenkin vähitellen omasta ja ulkoa-
päin saadusta kokemuksesta, mutta
hyvää tekee hänellekin ja keskin-
kertaiselle on suoranainen välttä-
mättömyys päästä osalliseksi taita-
vampien ohjauksesta ja siitä tie-
teelliseen tutkimukseen perustu-
vasta opetuksesta, jota kotitalou-
denkin jo hyvällä menestyksellä en
aljettu soveltamaan. Kotitalous-
työtä on meidän päivinämme alettu
katselemaan tuottavana työnä, eikä
yksistään kuluttavana kuten aikai-
semmin. Miesväen keskuudessa
mainitaan usein, ehkä tarpeetto-
mankin usein, pesälattian hataruus
syyksi talouden alaspäin menoon.
Eikö miesväen keskuudessa ole
myöskin syytä käydä pesälattioita
tiivistämään, s.o. tarjoamaan nai-

(Jatkoa 4:llä sivulla.)

Kurkkumätäepide-
mia leviää Rautiossa,

Väenkokoukset kunnas-
sa kielletty toistaiseksi ,

Rautiossa on esiintynyt kurkkumätää
joulukuun loppupuolella. Nyttemmin on
tämä epidemia levinnyt yhä laajemmal-
le. Tähän mennessä on tautiin sairas-
tunut kymmenkunta henkilöä. Sairastu-
neet ovat etupäässä lapsia. Taudin le-
venemisen ehkäisemiseksi on terveyden-
hoitolautakunta kieltänyt kaikki väen-
kokoukset. Kansakoulujen kevätluku-
kauden alkamisaikaa on siirretty yhdel-
lä viikolla, I

KESKIPOHJANMAA.
MAALAISVÄESTÖN ÄÄNENKANNATTAJA

Kahdeskymmenes vuosikerta

Amerikkalaisia sotakirjeenvaihtajia valokuvattuina tel'

molemmat
vilkkaassa

sotajoukot
toiminnassa.

Kenraali Graziani aloittanut suuren hyökkäyksen
Somalin rintamalla. Sotatoimet jatkuvat Ma-
kallen seuduilla.

Addis Abeba, Reuterin kautta, 14.1.
(STT) Abessinialaisiila joukoilla on
edelleenkin aloite käsissään Makallen
alueella ja ne ovat viime päivinä uudel-
leen koettaneet murtaa italialaisten puo-
lustuslinjat. Eritreasta saapuneiden tie-
tojen mukaan on abessinialaisten hyök-
käykset Tembienin alueella Makallen
eteläpuolella torjuttu takaisin kiivaiden
taistelujen jälkeen. Italialaiset käytti-
vät näissä taisteluissa kevyttä tykistöä
ja lentoasetta aiheuttaen abessinialaisil-
le suuria tappioita. Muuan italialainen
osasto joka oli tiedustelumatkalla Ma-
kallen eteläpuolella, yllätti abessinialai-
sen elintarvikekaravaanin ja kiivaan
taistelun jälkeen surmattiin osa kara-
vaanin suojavartiostosta ja henkiin jää-
neet pakenivat. Elintarpeet joutuivat
italialaisten käsiin.

Mogadisciossa oleva Reuterin toimis-
ton kirjeenvaihtaja ilmoittaa, että ete-
lärintamalla on odotettavissa tärkeitä
tapahtumia. Kenraali Graziani aloitta-
nee suuren hyökkäyksen. Hänen hyök-
käyksensä päämäärästä ei ole annettu
tietoja julkisuuteen, mutta lyhin ja hel-
poin tie Djidjigaan ja Harrariin kulkee
Faian- ja Jerer-jokicn varsia Daga-
burin kautta.

Addis-Abeba, 14.1. (STT) Abessi-
nialaiset huomioitsijat ilmoittavat, että
italialaisten asema pahenee jatkuvasti
kummallakin rintamalla. Pohjoisrinta-
malla sade on katkaissut italialaisilta
paluutien ja tehnyt kaikki joukkojen
siirrot mahdottomiksi. Välttääkseen
tarpeetonta mieshukkaa eivät abessinia-
laiset suurissa joukoin hyökkää italia-
laisten paalutuksia ja sementtivarustuk-
sir- vastaan, joista eräät ovat hyvin
runsaasti aseistettuja konekiväärein.
Sotilaspiireissä ollaan sitäpaitsi sitä
mieltä, että näiden asemien on ennem-
min tai myöhemmin antauduttava. Apu-
joukkojen ja muonan kuljetus sinne on
nimittäin käynyt mahdottomaksi, minkä
vuoksi italialaisten linnakkeiden asema
piakkoin saattaa käydä varsin epätoi-
voiseksi.

Puolustusbudjetti
Neuvostoliitossa
kaksinkertaiseksi.

78,5 miljardin budjetis-
ta 14,8 miljardia sota~

menoihin ,

Moskova, Reuterin kautta, 15.1.
(STT) Raha-asiain kansankomissaari
Grinko esitti toimeenpanevan keskus-
komitean kokouksessa hallituksen tä-
män vuoden puolustusbudjetin, joka on
miltei kaksi kertaa niin suuri kuin v.
1935. Grinko selitti, että 78.5 miljaar-
diin rupiaan nousevasta budjetista 14.3
mljaardia käytetään sotamenoihin. Li-
sämäärärahat käytetään vakinaisten
joukoien lisäämiseen, teknillisten varus-
teiden parantamiseen, kasarmien nyky-
a.kaistamiseen ja punaisen armeijan po-
liittiseen kasvattamiseen. Grinko vetosi
myös lausunnossaan Molotovin puhee-
seen, jonka mukaan sotilasmäärärahain
lisääminen on tarpeen vaatima Japanin
ja Saksan hyökkäävän politiikan vuoksi.

Kaikki maantiet ovat lionneet
pohjattomiksi {rämeiksi, joihin
kaikkinaiset kulkuneuvot
juuttuvat.

Italialaiset joukot tekevät tehottomia
3'rityksiä pelastaakseen tästä tilanteesta.
Abessinialaisten linjoille saapuu lakkaa-
matta uusia apuvoimia, jotka ovat le-
vänneitä joukkoja. Kaikesta huolimat-
ta jatkuvat pitkälliset ja veriset taiste-
lut edelleenkin Makallen luoteispuolella
ja Aksumin alueeba. Näissä taisteluis-
sa ovat sekä abessinialaiset että italia-
laiset kärsineet suurta mieshukkaa.

Etelärintamalla jatkavat italialaiset
poistettuaan joukkonsa Ogadenin maa-
kunnasta kiihkeästi Balen maakuntaa
kohti suunnittelemaansa etenemisen val-
misteluja. Dolosta Addis Abebaan joh-
tava tie kulkee aluksi

melkein 25C km, erämaiden ja
tasankojen kautta, missä kuume-
taudit raivoavat.

jSenjälkeen kohoaa tie vuoristoon, missä
160.000 abessinialaista on asettunut lu-
jiin puolustusasemiin. Jo nyt on ras
Destan armeija muuttanut toiminta-
tapaansa ja on Dolon seudulla tuon-
tuostakin tehnyt vastahyökkäyksiä.

Abeesinia valmistautuu edelleen

suuriin sotatoimiin Tigren
rintamalla.

Addis- Abeba, Reuterin kautta, 14.1.
(STT) Tiedot, että Tigren rintamalla
on odotettavissa erittäin laajakantoisia
EOtato : mia näyttävät vahvistavan puoli-
virallisissa piireissä liikkuvaa huhua,
että abessinialaiset ryhtyvät hyökkäyk-
seen tai ehkä ovat sen jo aloittaneetkin.
A.siasta ei kuitenkaan ole saatu virallisia
tietoja. Abessinialaisten päämääränä on
ilmeisesti MakaTe. Useilta paikkakun-
nilta saapuu tietoja uusien joukkojen
muodostamisesta ja kerrotaan, että alku
on tehty Addis-Abeban alueella.

Vahvistamattoman huhun mukaan
ovat abessinia’aiset Aksumin seuduilla
vallanneet neljä lentokonetta sekä kym-
menkunta konekivääreillä varustettua
moottoripyörää.

Huhua Tigren rintamalla odotettavis-
sa olevista sotatoimista vahvistaa myös-
kin tieto, että keisari on Dessiestä lä-
hettänyt koptilaisen kirkon johtajalle
kirjeen, jossa «anotaan: "Minä olen lä-
hettänyt kaikki sotilaani rintamalle.
Toivon itse voivani lähteä sinne Timge-
tin juhlan jälkeen (koptilaisten loppiai-
nen. joka on tammikuun 20 pm). Ru-
ko:lkaa sotilaiden puolesta.”

Ras Seijumän joukot ylittäneet
rajan koillisessa.

Addis Abeba, Reuterin kautta 15.1.
(STT) Ras Seijumin joukkojen, jotka
äskettäin toimivat Tembienin alueella,
väitetään ylittäneen rajan koillisessa
Geraltan alueella. Abessinialaisista läh-
teistä saadun tiedon mukaan ne ovat
siellä yllättäneet italialaisen joukko-
osaston ja surmanneet 65 miestä sekä
vallanneet muutamia konekiväärejä,
suuren joukon kiväärejä, muuleja ja
elintarpeita. Abessinialaisten puoleba
on kaatunut 6 miestä ja haavoittunut 9.

Tiedot .sotilaskapinasta pitävät
paikkansa.

Lontoo, 13.1. (STT) Vaikka italia-
laiset ovat jyrkästi kumonneet englan-
Llaiset tiedot Etelä-Tyrolissa sattuneis-

hansa luona Abessinian pohjoisrintaman lähellä

ta välikohtauksista, ilmoittaa Evening
Standardin Insbruckissa oleva erikois-
kirjeenvaihtaja Grice, että niiden mies-
ten lukumäärä, jotka ovat tahtoneet
vä.ttää Abessiniaan joutumisen pakene-
malla Italian rajan yli yhä kasvaa. So-
dan puhkeamisesta lähtien on yli 10.000
karkulaista ilmoittautunut hätäapujär-
jestoille. Mitä tulee etelä-tyrolilaisten
sotaväenosastojen kapinaa koskeviin
Italian taholta annettuihin peruutuksiin,
julkaisee kirjeenvaihtaja erään henki-
lön lausuntoja, joka on edesvastuussa
tässä suhteessa syntyvien enempien
vaikeuksien ehkäisemisestä. Näistä lau-
sunnoista käy ilmi, että aikaisemmin
julkaistut tiedot kapinasta pitävät paik-
kansa.

Sotatoimet jatkuvat Makallen
seudulla.

Addis Abeba, Reuterin kautta, 15.1.
(STT) Abessinialaisten eteneminen Ge-
raldan alueella lienee tapahtunut ras
Seijumin kahden alipäällikön johdolla ja
12 päivää sitten ja taistelevien asema on
sitten muuttunut. Geraldan alue on
koilliseen Tembiestä, jonka abessinia-
laiset siiloin olivat vallanneet. Joulu-
kuun 29 pnä järjestettiin Makallen saar-
tamista silmällä pitäen kiertoliike sen
itä- ja länsipuolitse ja samalla ryhdyt-
tiin myöskin uhkaamaan etelästä päin.
Nämä sotatoimet jatkunevat vielä.

Gtaziani aloittanut hyökkäyksen
Rooma, Reuterin kautta, 15.1. (jSTT)

Virallisesti ilmoitetaan, että kenraali
Graziani on Somalin rintamalla alotta-
nut hyökkäyksen ras Destan armeijaa
vastaan.

Tiet alkavat kuivuma.
Dessie, 15.1. (STT) Kaupungissa on

jo pari päivää vallinnut mitä loistavin
sää ja tiet ovat alkaneet jokuivata. Jos
kuiva sää jatkuu, helpottaa se huomat-
tavasti sotatoimenpiteitä rintamalla.

Molotovin puhe
on herättänyt ankaraa
arvostelua Italiassa.

Kiihkeitä syytöksiä kansainliit
toa, Englantia ja Ranskaa

vastaan.

Rooma 15.1. (STT). Molotovin
puhe on myöskin Italiassa aiheutta-
nut ankaraa arvostelua. Tribuna
kohdistaa otsakkeella ”Geneve
Moskovan haaraosastona’' varuste-
tussa kirjoituksessa kiihkeitä syy-
töksiä kansainliittoa. Englantia ; a
Ranskaa vastaan, jotka ottamalla
Neuvostoliiton kansainliiton jäse-
neksi ja tekemällä sopimuksia Neu-
vostoliiton kanssa ovat tukeneet
neuvostovenäläistä politiikkaa. Kun
Italian ja Abessinian välinen selk-
kaus syntyi, tapahtui se käsittä-
mätön tapahtuma, että Lontoo tart-
tui Moskovan käteen. Tämä ereh-
dys eli Euroopan vahingoksi. City
valmistelee suunnitelmaa lainan
hankkimiseksi Venäjälle. Venäläi-
sen laivastovaltuuskunnan saapu-
minen Lontooseen on heti odotet-
tavissa ja sosialidemokraattinen
Ranska taas puolestaan toimii jätti-
läislainan hankkimiseksi neuvosto-
hallitukselle. Lehti varoittaa vaa-
rasta, joihon ne sotaiset selkkaukset
joihin Mcoltov viittasi ja bolshevis-
tiset vallankumouksen edellytykset
saattavat Euroopassa ja koko maa-
ilmassa muodostua. Eurooppa on
tekemäisillään harakirin. (Jaappa-
nilainen itsemurha, joilloin vatsa
viilletään veitsellä auki).

Kokkolan postikonttorissa oli v. 1876
vain yksi virkamies; postimestari.

Postikonttorin koko kanto oli mainittuna vuonna
6.993: ja kaikki menot 19.715:56. 1886
alkoi jokapäiväinen postinkuljetus Seinäjoen ja
Oulun välillä.

V. 1935 lähetettiin Kokkolasta sanomalehtiä ja aikakaus-
kirjoja 38,460 kg. eli 1,164,496 numerokappaletta

ja saapui 720,101 numerokappaletta.
Vuonna 1876 kulki posti kolmesti

viikossa Kokkolan ohi pohjoiseen ja

etelään. Sitä paitsi oli kerran viikossa
edestakaisin toimitettava postinkuljetus
Kokkolan ja Jyväskylän välillä. Tämä
viimeksi mainittu postinkuljetus oli alo-
tettu heinäkuun 1 päivänä 1874. Poi-
mimme muutamia tietoja Kokkolan pos-
tiliikkeestä vuoden 1676 postitilastosta.
Vuonna 1876 oli Kokkolan postikontto-
rissa yksi virkamies eli siis postimestari
yksinään, mutta sen sijaan vakinaisia ja
ylimääräisiä postiljooneja mainitun vuo-
den tilasto toteaa Kokkolassa olleen 10.
Tämä suuri lukumäärä johtui siitä, että
posteja maanteitse tähän aikaan seurasi
postiljoom, ja kun Kokkola on ollut
postiljoonien vaihtopaikka niin luonnol-
lisesti täällä on tarvittu lukuisa postil-
joonikunta maantieposteja seuraamaan.
Samoin kirjelaatikoita kyseinen tilasto
ilmoittaa Kokkolassa olevan myöhem-
pränkin aikaan verraten oudoksuttavan
pa‘jon. mmittäin 10, mutta emme voi
selvittää, mistä tämä seikka aiheutuu.
Vuonna 1676 oli Kokkolan postikontto-
rin koko kanto 6.995 mk. 84 penniä ja
kaikki menot 19.715 markkaa 56 penniä,
Postinkuljetus kievarikyydillä postiljoo-
nin seuraamana on luonnollisesti ollut
kallista ja siksi Kokkolan postikontto-
rin menopuoli on suurempi tulopuolta.
Sanomalehtiä ei v. 1876 näytä Kokko-
lassa ilmestyneen ollenkaan. Ainakaan
ei postitilastossa mainita Kokkolasta
lähetettyjä satiomalehtiä siltä vuodelta,
kun taas samana vuonna mainitaan
Kokkolaan saapuneen tilattuja sanoma-
lehtiä ja aikakauskirjoja seuraavasti; a)

Kaksi kuorma-
autoa yhteen
Alavetelissä.

Molemmat autot vioit-
tuivat pahasti, mutta
henkilöt eivät louk-
kaantuneet.

Vahingot yhteensä noin
16.000 markkaa.

T.k. 12 pnä klo 11 paikkeilla läh-
ti autoilija Eino Kankainen kuorma-
autollaan Kaarlelasta Alaveteliin.
Åivunkylän kohdalla tuli häntä vas-
taan Heino Peltoniemi Kaustisista
kuorma-autolla. Tällöin ajoivat au-
tot yhteen sillä seurauksella, että
molemmat autot vioittuivat melko
pahasti. Eino Kankaisen autosta
särkyi tuulilasi, lokasuoja ja etu-
akseli meni väärään sekä etujousi
rikkoutui. Kuormavaunun kylki
vioittui myöskin. Kun auto tarkas-
tettiin autoliikkeessä, todettiin, et-
tä runko ja kardaaniakselikin oli-
vat vioittuneet. Vahingot nousevat

arviolta lähes TO.OOO mk. Heino
Peltoniemen autosta meni rikki ra-
pasuoja, tuulilasi ja kuormalavan
kylki kokonaan. Myöskin takarum-
pu ja kardaanikopipa vioittuivat.
Vahingot ovat n. 5000—6000 mk.

Henkilöille ei tullut vahinkoja.
Poliisikuulustelussa on selvinnyt,

että tapaturmaan syypää on Pelto-
niemi. sillä hän ei väistäessään an-
tanut Kankaiselle riittävästi tietä,
vaikka Kankainen oli jo väistäes-
sään ajanut autonsa aivan ojan
päälle. Peltoniemi haastettiin vas-
taamaan Kaarlelan y.m. pitäjien
helmik. 13 pnä alkaville käräiille.
Peltoniemellä oli onnettomuuden
sattuessa ajurin kopissa neljä muu-
ta henkilöä, joten hän joutuu siitä-
kin käräjillä vastaamaan.

Keskipohjanmaan toimitus.

Jotta Keski-iPohjanmaa voisi en-
tistä tarkemmin seurata maakunnan
uutistapahtumia ja saada niistä tie-
dot tuoreena lehteen sekä muuten-
kin seurata päivän tapahtumia koti-
ja ulkomailla entistä valppaammin,
on lehden hallitus maanantaina pi-
tämässään kokouksessa valinnut
lehden uutistoimittajaksi Yhteis-
kunnallisessa Korkeakoulussa saao-
malehtilinjalla opiskelleen toimit-
taja Eino Hemmilän Alavies-
kasta.

Toimittaja Hemmilä ryhtyy heti
hoitamaan mainittua tointa.

kotimaisia 1.473 ja b) ulkolaisia 445.
Näihin pieniin lukuihin nähden lienee
ehkä asia niin, että numerot ilmaisevat
tilattujen lehtien lukua eikä saapunei-
den numerokappaleita.

Joulukuun 1. päivänä 1883 aikoi väli-
aikainen postinkuljetus kolmesti viikos-
sa rautateitse Kokkolan ja Seinäjoen
välillä. Junaposti lähti Kokkolasta
maanantaisin, keskiviikkoisin ia perjan-
taisin klo 9 ap. ja saapui Seinäjoelle
samoina päivinä klo 5 ip. Seinäjoelta
läksi junaposti tiistaisin, torstaisin ja
lauantaisin klo 10 ap. ja saapui Kokko-
laan samoina päivinä klo 7 ip. Marras-
kuun 1 päivänä 1886 alkoi jokapäiväi-
nen postinkuljetus postivaunussa Seinä-
joen ja Oulun välillä. Näin oli siis Kok-
kolan seutu päässyt osalliseksi rautatie-
liikenteen hedelmöittävästä vaikutukses-
ta, ja siis postiliikekin joutui aivan
uusille urille. Vilkaisemmepa sen vuok-
si, mitä vuoden 1887 postitila.sto kertoo
Kokkolan postiliikkeestä. Vuonna 1887
oli Kokkolan postikonttorissa palveluk-
sessa 2 virkamiestä, nimittäin posti-
mestari ja naisvirkailija. Kirjeenkanta-
jia oli samana vuonna 2 ja sitä paitsi
oli 1 postiljooni postinkuljetusta varten.
Postiljoonien vähentyneestä luvusta sel-
viää jo ilman selvityksiä, että rautatien
tultua täälläkin meni menojaan postil-
joonien maantiepostinkuljetuksen lois-
toaika, Kirjelaatikkoja oli nyt vain 3.
joista 2 kaupungissa ja 1 muualla.
Vuonna 1887 oli Kokkolan postikontto-

-1 rir koko kanto 9,890 markkaa 88 pen-

j niä, kun taas menot olivat 9.396 mk. 15
p, la nyt oli jo sanomalehtikirjallisuut-
takin Kokkolassa. Vuoden 1887 tilas-
ton mukaan Kokkolasta lähetettiin ti-
lattuja sanomalehtiä: a) kotimaisessa
liikenteessä 1,590 numeroa ja b) ulko-
laisessa liikenteessä 520 numeroa. Suur-
ta ei siis alku ole ollut. Sensijaan Kok-
kolaan tilattuja sanomalehtiä ja aika-
kauskirjoja saapui vuonna 1887 Kokko-
laan: a) kotimaisia 40.400 numeroa ja
b) ulkolaisia 3.630 numeroa.

Ja lopuksi muutama vilkaisu Kokko-
lan posti- ja lennätinkonttorin posti-
t-lastoihin vuodelta 1935. Vuonna 1935
kertyi posti- ja lennätinlaitokselle Kok-
kolassa:
Postimerkkien myynnistä 721.402:15
Punaisen Ristin merkeistä 7.200:—
Kultalähkä 1.075:

Yhteensä Smk. 729.677:15

Postimerkkien myyntimäärästä lan-
keaa 43.627:25 alaistensa postiasemien
ja maalaiskirjeenkantayen hyväksi,
mutta toiselta puolen olen huomattava,
että Kokkolan kaupungin hyväksi tulee
vielä Ykspihlajan postitoimiston posti-
merkkien menekki, joka v. 1935 oli
53.401:55. Vaikka laskuissa ei siis vuo-
delta 1935 ole mukana sanomalehtien
kuljetusmaksut, lomakemaksut jne.,
niin osoittaa vuoden 1876, 1887 ja 1935
tulosten vertailu, että Kokkolan posti-
liike on voimakkaasti kasvanut. Vuon-
na 1935 on Kokkolasta lähetetty sano-
malehtiä ja aikakauskirjoja 38.640 kiloa
eli 1.164 496 numerokappaletta. Kok-
kolaan on vuonna 1935 saapunut 720.101
sanomalehden ja aikakauskirjan nume-
rokappaletta, mihin on lisäksi vielä las-
kettava Ykspihlajan postitoimistoon
v:na 1935 saapuneet 77.163 numerokap-
paletta. Näistäkin numeroista verrat-
tuna vuoden 1875 ja 1887 tuloksiin käy
päätteleminen, että Kokkola tässäkin
suhteessa on hyvästi edistynyt.

S. G

Voin vientipalkkio
korotettaneen tänään 4
markkaan kilolta.

Ilkan saaman tiedon mukaan tu-

lee kysymys kalataloustuotteiden
vientipalkkioiden järjestämisestä tä-
nään esille 'valtioneuvoston rahata-
lousvaliokunnassa.

Maatalousministeriön taholta tul-
laan ehdottamaan, että vientipalk-
kiot pidettäisiin suunnilleen ennal-
laan, paitsi että voin vientipalkkio
olisi korotettava 3 markalla, siis
yiht. 4 markkaan kilolta.

Ministeriö pitää näin huomatta-
vaa korotusta nyt välttämättömänä,
sillä ellei vuoden alussa pidetä voin
hintaa kylliksi korkealla, on sittem-
min keväällä, kun voin hinnat muu-
tenkin laskevat, vaikea saada keski-
hintaa enää normaaliksi. Jos hinta
nyt vuoden alussa pidetään korkea-
na, saadaan voin keskihinnaksi vuo-
den aikana suunnilleen 24 mk, ku-
ten päättyneenä vuonnakin.

IHiEHOMi
sftmi srtt

Onnettomuudessa sai
surmansa 17 henkeä.

Kaivosräjähdyksessä Japanissa
on saanut surmansa

17 henkeä.
New York 15.1. (STT). Ameri-

kan Air Limesin jättiläiskone, joka
välittää liikennettä New Jarkin—

Los Angelesin välillä, on syöksynyt
alas Goodvinin lähellä Arkansasis-
sa. Onnettomuudessa sai surmansa
14 matkustajaa, molemmat ohjaajat
ja tarjoilija. Lentokoneen jäännök-
set löydettiin miltei luoksepääse-
mättömästä suosta 1,5 m. syvyy-
destä.

Lentokoneen sirpaleet ovat
lentäneet 100 m. laajuiselle
alueelle.

New York, 15. 1. (STT). Arkan-
sasissa sattunut lento-onnettomuus,
jossa 17 henkilöä sai surmansa, on
suurin, mikä Amerikan sivililento-
liikennettä an kohdannut. Talonpo-
jat, jotka suosta etsiskelivät lento-
koneen jäännöksiä useita tunteja,
ovat kertoneet, että sirpaleet olivat
lentäneet 100 m. laajuiselle alalle.
Onnettomuuden uhrien ruumiit
olivat silpoutuneet tuntemattomik-
si. Onnettomuuden syy on edel-
leenkin hämärän peitossa. Lento-
yhtiö ja kauippaministeriö ovat ryh-
tyneet toimittamaan tutkimuksia
asiassa. Lentokone syöksyi alas 25
min. senjälkeen, kun se oli lähtenyt
Memphisin lentokentältä. Vähää
ennen onnettomuutta ilmoitti oh-
jaaja koneen olevan 1000 metrin
korkeudessa. Pelastusmiehistö on
kertonut, että puiden latvat 300 m.
pituudelta ovat poikki niitetyt. Pai-
kalta löydetttin vain yksi moottori
ja matkustajahytin osia. Otaksu-
taan, että ohjaaja sai ennen kuin
kone syöksyi maahan sen oikeaan
asentoonsa, mutta se tapahtui liian
myöhään, sillä puiden latvat pyyh-
käisivät samalla koneen siivet irti
rungosta. Matkustajain joukossa
oli 4 naista. Koneen sirpaleiden
joukosta on löydetty myös lapsen
vaatteita.

Sotilaskone syöksyi alas, 3
miestä «ai surmansa.

Rooma 14.1. ((STT). Muuan tie-
dustelulentokone on syöksynyt alas
Capodichinon lentosatamassa Napo-
lin lähellä. Olhyaaja ia eräs toinen
henkilö menettivät henkensä.

Kaivosräjähdys Japanissa.
Tokio 15.1. ((STT). Hokkaldon

saarella on tapahtunut kaivosrä-
jähidys. Tähän mennessä on kai-
vettu esiin 17 ruumista.

B 6 on lähdetty
hinaamaan Turkuun.

Kolme ruumista on jo
löydetty.

B 6:n nostotyö kehittyi eilen sikäli,
että uponnut alus saatiin innoitetuksi
pohjasta ja nostetuksi niin paljon, että
sitä voitiin lähteä hinaamaan Turkuun
päin. Eilen aamupäivällä saatiin aluk-
sesta asemestari Väinö Räihän ja hänen
poikansa Kaukon sekä tykkimies Nils
Söderholmin ruumiit nostetuksi.

Rukiin hinta
edelleen 1:95.

Viljavaraston sopimus-
perunan hinta korotet-
tu 60 penniin kilolta.

Maanantaina pitämässään kokoukses-
sa on valtion viljavarasto korottanut
sop’musperunan hinnan 60 penniksi ki-
lolta v.v. Helsingissä ja Viipurissa. Ru-
kiin hinta on edelleenkin Smk. 1:95 ki-
holta v.v. Riihimäellä ja Viipurissa.

Johtaja Anttilan ilmoituksen mukaan
on kotimaista vehnää saapunut tarkas-
tusten alaisille kauppamyllyille v. 1935
16.517 tonnia ja vastaavana aikana ulko-
maista vehnää 59.390 tonnia. Joulukuulla
saapui 1.973 tonnia kotimaista ja 1.706
tonnia ulkomaista vehnää myllyille.

Papiksi vihkiminen. Eilen vi-
hittiin papiksi Oulun tuomiokirkos-
sa sacr. min. kand. L. I. Tuomi,
kotoisin Raudaskylästä. Vihkimi-
sen toimitti tuomiorovasti J. A.
Mannermaa. Tuomi on määrätty
Leppävirran virkaatekeväksi toi-
seksi kappalaiseksi.

1936

Torstaina tammikuun 16 päivänä



Torstaina tammikuun 16 pnä

Kokkola Isokatu 33

TOIMITUS:
Viljami Kalliokoski, päätoimittaja
Viljami Hanni, vastaava.

PUHELIMET
Konttori ja kirjapaino
Toimitus
Toimitussiht. yks. puh.

137
613
l4B

Konttori avoinna lehden ilmesty-
mispäivän edellisenä päivänä klo 9
18, muina päivinä klo 9—17 paitsi
lauantaisin 9—15.
Taloudenhoitaja Joina Rnotsala.
Kirjapaino: Faktori Sten Ranharinne.

TILAUSHINNAT:
Kokkolassa kotiin kannettuna tai

lehden konttorista noudettuna 55:—.
Maaseudulle postitse lähetettynä (ti-
lattaessa lehden konttorista, asiamie-
hiltä tai postilaitoksen välityksellä):

12 kk 60:—
6 „ •«•**•>• 30 :—

3 „ 18:
1 6:—

Ulkomaille:
12 kk 140:
6 ~ ........70:—
3 „ 35:

Irtonumerot ... 1:
ILMOITUSHINNAT:

Otsikkosivulla 2:—, tekstin edellä
1:10, tekstin jälkeen 1: ja teks-
tissä 1:20 m/m. Määrätyllä paikalla
10 % korotus. Pienin ilmoitusmaksu
10:—. Syntymä-, kihlaus- ja vihkimä-
ilmoitukset (myös pikku-uutisessa)
25:—. Kuolemanilmoitnkset I:—m/m.
Ilmoitukset ovat jätettävät konttoriin
viimeistään ilmestymispäivän edelli-
senä päivänä ennen kello 18. Myö-
hemmin jätetyistä ilmoituksista peri-
tään 25 %koroitus. Useampikertai-
sista ilmoituksista myönnetään alen-
nusta. Vaihtoilmoituksia muihin Suo-
men lehtiin välitetään.

Puhelimitse annettujen ilmoitusten
virheettömyydestä ei lehti vastaa.

Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina
ja lauantaina aamulla.

Osoitetta.

Keski-Pohjanmaan
Maanviljelysseura

Hakalahti Torikatu 5. Puh. 200. Siht,
yksit. 625.

Keski-Pohjanmaan
Metsänhoitolantaknnta

Torikatu 3.
Kokkola. Puhelin 700.

Suorittaa kaikkia metsäalaan kuuluvia
tehtäviä.

Asianajajia:
Kokkolassa:

NIKULA & NIKULA
Kokkola Tehtaank, 8 Puh. 5,

AIMO JÄRVI.
Puh. 4 30.Niukkalinna.

Vaasassa;
LAURI HALME, Lassila & Tikan-

oja Oy:n talo. Puh. 3 51.

LAKIASIAINTOIMISTO
HASSELBLATT & BOXSTRÖM

VAASA.
Omistaja :

Varatuomari Armas Gummerus.

ASIANAJOTOIMISTO
JAAKKOLA & AHLBÄCK
VAASA. KansaHis-Pankni talo

Hi 1tingissä:
Bl lIiH CI h C Asianajotoimisto, H :i!
. J. LinULLUI Yrjönk. .1. P.

Pankkeja:
KÄLVIÄN SÄÄSTÖPANKKI

on avoinna jokaisena arkipäivänä kello
14—17 paitsi keskiviikkona ja lau-
antaina kello 11.30—17.

MAKSAA KORKEIMMAT
SALLITUT KOROT

Hoitaa kunnan raha-asiat. Postilähetys-
vekselien myynti ja shekkitilien hoito.

TOHOLAMMIN
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arki maanantai, tiistai
torstai ja lauantai klo 10—14, Maksaa
korkeimmat talletuskorot Myy posti-
lähetysvekseleitä. Shekkitilien käyttö.
Säästöpankki on maasentuvfien pankki

VETELIN SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Maksaa korkeimman korkosopimuksen
mukaisen koron. Myy postilähctysvek-
seleitä, hoitaa shekkitilejä, sekä kunnan

ja meijerin rahastot.
Paikkakuntalaiset I

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

KANNUKSEN KUNNAN
SÄÄSTÖPANKKI

Aukioloajat arkipäivin klo 10—14.
Maksaa korkeimman käyvän talletus-

koron. Postilähetysvekseleitä myydään.
Pankkisalaisuus taattu. Kunnan ja
seurakunnan rahavarojen hoito.
Paikkakuntalaiset!

Käyttäkää omaa rahalaitostanne

LOHTAJAN
SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna tiistaisin ja torstaisin klo
14—16 sekä lauantaisin klo 12—15.

Myy postilähetysvekseleitä Maksaa
korkeat talletuskorot.

O.Y. SILANDER A B
Huonekalu- ja Verhoiluliikettä

suositellaan I
Pormcstarink. 10 Puh. 86

Kokkola

HIMANGAN SÄÄSTÖPANKKI
KUNNANTALOSSA.

Avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Hoitaa säästö- ja juoksevat tilit. Posti
läbetysvekselien myynti. Kunnan raha-
•»siain hoito

ivaustisen
säästöpankki
avoinna joka arkipäivä 10—-13 M kasaa

korkeimman sallitun koron, Tost.fiahe-
tysvekselien myynti ja kunnan .taha-
asiain hoito. Pankki toimii orrfassa
talossaan.

Kokkolan kaupungin
Säästöpankki

tsokato B

on avoinna joka arkipäivä klo 10—2.

Massaa Korkeimmat talletuskorot.

Lestijärven Säästöpankki
Avoinna maanantaisin ja torstaisin,

klo 10—14. Maksaa korkeimman salli-
tun talletuskoron. Paikkakuntalaisten,
eniten käyttämä rahalaitos. Kunnan
rahavarojen hoito.

TOHOLAMMIN
OSUUSKASSA

Varma talletuspaikka.
Avoinna joka maanantai klo 10—H.

Maanviljelijät,
käyttäkää omaa rahalaitoittannei 1

Lääkäreitä:
NEUNSTEDT. Torikatu 41, puh. 179.

Vastaanotto joka päivä 10—1 ja 5,30
—6,30 paitsi tiist., torat, ja lauant.
iltap. ei vastaanottoa.

EINAR CEDERBERG 10—13 ja 17—
18.30. Torikatu 5, Björklundin uusi
liiketalo. Lauant. ip. ei vast. ottoa.

HJ. PEDER. Vastaanotto joka arkip,
10—y 212 ja 12—1; maanani., keskiv.
ja perjant. sitäpaitsi 6—7. Apteekk.
Hennanssonin talossa Pitkänsillank.
4. Puh. 3 48.

MARTTA SÄRKIJÄRVI, vastaanotto
10—IS ja 17—18 Rantak. 15 Slotten
talo. Puh. 540.

O. BLÄFIELD. Vastaanotot klo 10—1
ja 5—7. Itäkirkkokatu 16. Puh. 543.

KENR. MANNERHEIMIN
LASTENSUOJELULIITON
NEUVONTA-ASEMA Niukkallinna, ovi H.

Terveydenhoitajattaren vastaanotot
tiistaisin, torstaisin ja lauantaisin
klo 12—13. Lääkärin vastaanotto
maanantaisin klo 14.

Hammaslääkäreitä:
Kokkolassa:

ALLI LAVANDER. Vastaanotto 10—
12 ja 17—18, Lauantaina ip. ei vas-
taanottoa. Torikatu 35. Björklundin
talo. Puh. 459.

NORDMAN, G. O. Vastaanotto 9—12
ja y26 Keskiv. ja lauantaina ip.
ei vastaanottoa. Pitkänsillankatn 39.
Pohjoismaiden Yhdyspankin talo.
Puhelin 129.

Kannuksessa:
ALLI KOTILA. Vastaanotto 9—12 ja

15—17.

Maanmittaasinsin. Paavo Lappi
Piirinä Kannus, Himanka ja Loh-
taja, osoite Kokkola, Isokatu 36.

Kaita- ja kelloseppiä:

O. NIEMI
KULTASEPPÄ

I* C I fll fN I N Kello- ja OptillistäShLLHILL II 1fl liikettä suositellaan
Kokkola, Länsikirkkokatu 19.

Pnh. 56,

Kihla- ja vihkimäsormoksia samoin
lahjoja ja palkinnolta halvimmalla

PRESTin
Kultasepänliike

Kelloja korjataan.

Ranmisarkkuliikkeitä:
Ruumisarkku- J**: 1°

...
O. E. Fern

makasiini Puh. 373.
Huom.! Maaseudulle rahtivapaasti.

I* F. MerikallionIIX.I RUUMISARKKU UI KE
L.-Kirkkok. 30, puh. 408.
Arkkuja ja seppeleitä
kaikkina vuorok. aikoina.

Tilaukset voi tehdä K.P.Om myy-
mälöistä. Myyntivarastoja 12 seura-
kunnassa. mm. Kalajoella V. Untisella.

Hautapatsaita jareunakiviä
Ehdotuksia ja hintatarjouksia antaa

kernaasti
KOKKOLAN KIVIHIOMO O.Y.

Puh. 299, 344.
Hakalahti, pohj. maantien vieressä.
Edustajia: Kälviä: K. A. Tuunala,

Lohtaja: Emil Erkkilä; Kannus; Jalmari
Puoliväli; Toholampi: Leimo Jämsä;
Ullava: Tyyko Videnoja; Himanka
Juho Borén.

Tänään Gnsi«ilta 1 Näyt.: arkisin klo 7 ja 9.

RUOTSALAINEN KANSANOMAINEN HUVINÄYTELMÄ

NAISET ja Larsson
”Pääosaa näyttelee suosittu koomikko Edv. PERSSON, jolle
se on kuin varta vasten kirjoitettu. - Perssonista ei paljon
jää jälkeen Gideon Wah*bergin oivallinen näyttelijäsuoritus”.
Muissa osissa: Dagmar EBBESEN ja Birgit ROSENGREN.

Valhe politiikan palveluksessa.
Eräät n.s. kansanpuolueen puhu-

jat ovat maakunnassa liikkuessaan
syyttäneet maalaisliittoa talonpojan
asian huonosta ajamisesta ja väit-
teittensä todistamiseksi ovat he la-
pansa mukaan turvautuneet val-
heellisiin väitteisiin. Eräs tällainen
väite on, että maalaisliitto muka
on ollut korottamassa
virkamiesten palkkoja.
Korottamiseksi he ovat seliltäneet
sen, että vuosiksi 1932, 1933 ja
1934 säädetty valtion viran- ja toi-
menhaltljain palkkauksen väliai-
kainen vähentäminen
lakkasi vuoden 1935 alusta lukien.

Totuus tässä asiassa on se, että
laki viran- ja toimenhaltijat palk-
kausten väliaikaisesa vähentämi-
sestä säädettiin juuri maalais-
liiton vastuulla ole-
van hallituksen toi-
mesta ja että se vuoden 1931 :n
lopulla, taloudellisen pulan o lossa
kireimmillään, voitiin ajaa läpi juuri
hallituksen painostuksesta, vaiki a
laki olikin säädettävä perustuslain
säätämisestä voimassa olevassa jär-
jestyksessä ja siis, tullakseen lepää-
mään jättämättä, s.o. yksillä valtio-
päivillä hyväksytyksi julistet-
tava kiireelliseksi 5/6
enemmistöllä kaikista ää-
nestyksessä annetuista äänistä. Sa-
man hallituksen toimesta hyväksyt-
tiin sama laki vuoden 1932 valtio-
päivällä olemaan voimassa vuonna
1933. Vuoden 1934 tulo- ja meno-
arvioesityksen ja esityksen siihen
liittyviksi laeiksi jätti eduskun-
nalle nykyinen Kivimäen hallitus.
Mainittuihin lakeihin liittyi myös
esitys virkamieskunnan palkkausten
alennuksen voimassapysyttämiseseä
myös v. 1934 aikana, mutta tämän
esityksen pohjalla säädetyssä laissa
jo tulivat palkkojen vähennykset
pienentymään entis. 10 ja 5 % :sta
8 ja 4 Vz :n. Vuodeksi 1935 ei hal-
litus enään ehdottanut palkkausten
vähennysten jatkamista. Kun halli-
tus ja hallitusblokki olivat luopu-
neet palkkojen alennusten jatkami-
sesta, niin oli selvää, että niiden
voimassapitäminen oli mahdoton —.
siihen kun olisi tarvittu edellä ker-
rottu suuri määräenemmistö. Suu-
ren äänen pito palkkojen alennuk-
sen voimassapitämisen jatkamisesta
olisi näissä oloissa ollut täysin asia-

Kannuksen Työväen Näyttämö
Kälviän Nuorisoseuran talossa

19. I. 1936 klo 20

»Valkean kaupungin laulu”
3-os. huvin., kitfj. Tatu Pekkarinen.
TANSSIA! Liput 6;— ja s:

Ylimetsäkylän N:seuralla
on

YLEISET HIIHTOKILPAILUT
sunnuntaina t.k:n 19 pnä alkaen
klo 13, miehille 15 km. ja naisille
‘3 km. matkalla. Illalla iltama klo 20
vaihtelevalla ohjelmalla.

Tervetuloa!
Toimijat.

Kokkolan Työväen Näyttämö
Ensi-ilta : „V| HTAH OUS U”

3-n. huvinäytelmä, kirj. Eduard
Wilde, suom. Hilma Rantanen-
Pylkkänen, ohj. Hannes Vainio.
Sunnuntaina 19 p. tammik. klo .20
TANSSIA.

Lippuja: 8:—, 6:—, s: Osuusliikkeestä

ILTAMAN
järjestää TORVENKYIÄN
NS. talollaan sunnuntaina
t.k. 19 pnä alkaen klo 2io.

ILTAMAN
toimii Lohtajan kk:n nuorisoseura
omalla talollaan sunnuntaina t.k :n
19 päivänä klo 20.

Johtokunta.

I LT A M A
Alakylän Nuorisoseuralla t.k. 19
päivänä. Näytellään Väinö Syvän-
teen kirj. 3-osainen näytelmä:

''Simola ja Mälli-Pekka’’
tait. S. Pahkalan ohjaamana. Iltama
alkaa klo 20.

Tervetuloa!
Alakylän N:seura.

Ullahan kk:n Ns.
järjestää ILTAMAN Ullavan Ali-
kylän ry;n talolla sunnuntaina t.k.
19 pnä alkaen klo 20. Ohjelmassa

m.m. näytelmä ”Suutarin mökillä”.
Tervetuloa!

Ullavan kk. Ns.

tonta huutamista ja sellaista on
myös niiden puhe, jotka näissä
asioissa puhuvat maalaisliiton osal-
listumisesta virkamiesten palkkojen
koroituskiin. Näin on asia siksi, et-
tä koko tällä vuosikymmenellä ei ole
ollut käsiteltävänä ainoatakaan esi-
tystä virkamiesten palk-
kojen yleisestä korot-
tamisesta ja lisäksi siksi,
että v. 1934 valtiopäivillä jo halli-
tusyhtymä ratkaisi sen, että siihen
asti voimassaolleelle palkkojen vä-
liaikaiselle alentamiselle oli mahdo-
ton saada edes yksinkertaista ään-
ten enemmistöä, puhumattakaan
suuresta määräenemmistöstä, jonka
avulla vain alennusten voimassapi-
täminen olisi ollut mahdollinen.

Ne, jotka poliittisesti vaikutta-
maan pyrkiessään turvautuvat tie-
toiseen valheeseen, ne kaikkein
varmimmin tuhoavat talonpojan
asian ja kansanvallan.

Yli puoli milj.
markkaa

on tähän mennessä ke-
rääntynyt olympialais-
kassaan.

Olympialais] oukkueemme ensi
osan, ihiihtäjiemme y.m. talviurhei-
lijoitten matkallelähdön lähestyes-
sä, olemme tiedustelleet varatuo-
mari J. V. Ran g e 11’ilta, joka
Olympialaisen Keräystoimikunnan
puheenjohtajana viime kädessä jou-
tuu vastaamaan tarvittavien /raha-
varojen kokoonsaamisesta, miten
olympialaiskeräys on tähän men-
nessä sujunut. Tuomari Rangell
kertoi lehdellemme tällöin seuraa-
vaa:

Tammikuun alkuun mennessä oli
keräystoimikunnan haltuun kerty-
nyt kaiken kaikkiaan hieman yli
puoli miljoonaa mk. Tämähän ei si-
nänsä vielä pitkälle riitä, mutta se
antaa kuitenkin aihetta olettaa, et-
tä täysin tyydyttävä lopputulos on
saavutettavissa. Siihen luottaen on-
kin talvikisojen edustuksemme
suunniteltu. Talven ja kevään ku-
luessa uskomme saatavan niin pal-
jon lisää, että Berliiniin voidaan
lähettää niin edustava ja monipuo-
linen joukkue kuin urheilullisesti
saavutukset tekevät mahdolliseksi.

Mainittakoon lopuksi, että eri
piireistä ovat tällä hetkellä pisim-
mällä, Helsinkiä lukuunottamatta,
joka tietenkin on edellä muita, Vii-
puri ja Tampere, kummatkin
60.000: markan vaiheilla. Tam-
perehan tavallisesti on ollut kil-
voittelemassa itsensä Helsingin
kanssa, mutta nyt näyttää Viipuri
menevän sen edelle. iKymenlaakso
on seuraavana noin 45.000 markan
tuloksella, useita tuhansia edellä

joka toistaisek-
si on aika vaatimattomalla paikalla.
Etelä-Pohjanmaa ja Satakunta ovat
n. 30.000 markassa, Itä-iKarjalan
ollessa seuraavana n. 25.000 mar-
kan tuloksella, mikä taas on mainio
saavutus niin pienelle piirille. Lah-
ti, Suur-Savo ja Keski-iSuomi ovat
hieman alle 20.000 mk., samoin
Pohjois-iSavo, Uusimaa, Pohjois-
Karjala, Keski-Pohjanmaa, Kai-
nuu, Oulu ja Perä-Pohjola ovat
toistaiseksi saavuttaneet vain var-
siin vaatimattomia tuloksia, mutta
epäilemättä nekin, kuten kaikkien
toistenkin piirien saavutukset, jo
talven ja etenkin ensi kevään ku-
luessa tulevat muuttumaan eduk-
seen.

Rajavartiosto pidätti salateit-
se Venäjältä tulleita viime vuoden
aikana kaikkiaan 116 henkilöä pidä-
tettyjen luvun ollessa kaikkiaan
459 henkeä. Venäjälle pyrkijöitä
otettiin kiinni 31.

85.039.6 litraia spriitä .takava-
rikoitiin viime vuoden aikana.
Edellisenä vuonna oli takavarikoitu
spriimäärä 101.114.5 litraa.

M[j » 1311-
llltM

inisi
Veturi tuli Pietarsaa-
resta ja tavarajuna oli
juuri lähdössä Seinä-
joelle.

Veturin kuljettaja lienee käsit-
tänyt väärin semafoori-

merkin.

Herätkää!
Olympialaiskerääjät
maaseudulla!

Tiistai-iltana klo 20.20 aikaan ta-
pahtui Pännäisten asemalla juna-
vaurio, josta olemme saaneet seu-
raavia tietoja:

Mainittuna päivänä klo 18.16 läk-
si Kokkolasta ylimääräinen tavara-
juna Seinäjoelle. Se pysähtyi Pän-
näisissä, ottaakseen lisää vaunuja,
jonka jälkeen se läksi jatkamaan
matkaansa. Juuri kun se oli päässyt
liikkeelle, saapui Pietarsaaresta yk-
sinäinen veturi, joka vaihteessa
jostakin syystä ajoi tavarajunan
kylkeen sillä seurauksella, että nel-
jä tyhjää tavaravaunua suistui rai-
teilta särkyen pahoin. Veturi vau-
rioitui myöskin niin pahoin, ettei
se päässyt omin voimin liikkeelle.
Henkilöistä ei sensijaan yksikään
saanut vammoja.

Veturi oli lähtenyt Pietarsaares-
ta klo 20.04 ja oli se kuten sanottu

matkalla Kokkolaan, jossa oli
tarkoitus se puhdistaa.

Mikäli meille on lisäksi kerrottu,
oli yksinäisen eturin kuljettaja kä-
sittänyt väärin semafoorimerkin.

Onnettomuus aiheutti liikenteen
täydellisen seisauksen, minkä vuok-
si Seinäjoen varikolta oli kiireesti
tilattava korjausjuna, joka klo 21.30
tienoissa lähti Pännäisiin. Onneksi
oli Seinäjoelle pohjoisesta tuleva
postijuna jo sivuuttanut aseman,,
niin ettei se joutunut odottamaan.
Sensijaan Seinäjoelta Tornioon me-
nevä yöpostijuna joutui odotta-
maan 5 tuntia, ennenkuin se pääsi
jatkamaan matkaansa. Tämä juna,
joka tavallisesti lähtee Kokkolsta

pohjoiseen klo 1.2:5, lähti nyt klo
6.2t2.

Aamulla klo 5.01 aikaan pohjoi-
sesta pyrkivä postijuna pääsi Pän-
näisten ohitse tarvitsematta odot-
taa.

APINA KAATOI
KAMIINAN

sirkusteltassa ja sytytti
tulipalon. 3 telttaa ja 6
apinaa liekkien uhriksi.

Maanantain vastaisena yönä klo 1.30
paikkeilla syttyi Suojärvellä vierailleen
Suomen Tivolin telttarakennus pala-
maan. Palo sai alkunsa siitä, että joku
Tivolin apinoista oli kaatanut kamiinan.
Tuli levisi nopeasti ja tuhosi koko api-
nateltan, jolloin 6 apinaa sai surmansa.
Lisäksi paloi kaksi maneesitelttaa. Tuli
saatiin tukahutetuksi, kun palokunta
saapui paikalle, ja muut teltat siten pe-
lastetuiksi tuholta. Vahingot nousevat
yhteensä noin 10.000 markkaan. Teltat
samoin kuin muu palanut omaisuus ja
eläimet olivat vakuuttamatta.

HUOMATTAVA
TULONLISÄYS

valtionrautateillä viime
vuonna. Yksistään
marraskuussa 4,5 milj.
markkaa.

Keräystoimikunta Keski-Pohjanmaa-
ta varten lähetti joulukuun alussa nu-
meroidut keräyslistat pyytäen samalla
oheistettujen kuittien palauttamista.
Suurin osa kuiteista on kuitenkin vielä-
kin palauttamatta. Tämän johdosta
pyytää keräystoimikunta kuitit ensiti-
lissa palauttamaan sekä samalla lähettä-
mään listoilla jo kertyneet varat mikäli
niitä on vähintään 100 mk. Listat jää-
vät edelleenkin kerääjille, mutta varo-
ja lähetettäessä on mainittava sen listan
numero, jolla ne on kerätty. Kuitit ja
rahat lähetetään osoitteella majuri
J. Sohlo, Kokkola. Seuraavat kerääjät
eivät ole kuitteja palauttaneet:

Ullavan sk:n paikallispääMikkö, Lesti-
järven sk:n paik.päällikkö, Viirrekylieo
Kisailijat, Kannus, Toholammin sk:n
Urheilijat, Räyringin Jyske, Veteli, Käl-
viän Voimankoitto, Kaustisen Pohjan-
veikot, Lohtajan sk:n paik.päällikkö,
Evijärven Urheilijat, Ylivieskan Kuula,
Nivalan Urheilijat, Lyly, Sievi, Raution
Kisailijat, Marinkaisten Kipinä.

Kerääjät! Keräys käyntiin vilkkaassa
tahdissa. Keski-Pohjanmaan kunnia
vaatii nousemaan Jumbo-paikalta! Ke-
räyslistat taskuun, sukset jalkaan ja
kiertokulku talosta taloon. Isännät
merkitköön vähintäin kympin, emännät
viisi ja täyskasvuiset lapset ja palvelus-
väki vointinsa mukaan.

Suomi Olympialaisiin v. 1936!
Olympialaiset Suomeen v. 1940!

lö

Valtionrautateiden liikennetulot
olivat viime marraskuussa 64 milj.
markkaa. Samana aikana v. 1934
olivat ne 59,5 milj. mk., joten lisäys
on siis 4.5 milj. mk.

Jos vertaa v. 1935 tammi—mar-
raskuun liikennetuloja edellisen
vuoden vastaavan ajan liikennetu-
loihin, on tulolisäys 2-0,5 milj. mk.
Matkustajaliikenne osoittaa 11.8 ja
tavaraliikenne 9.2 milj. markan li-
säystä.

Karjantarkastus-
yhdistyksen avus-
tukset v. 1935.

K.-P:n eri yhdistyksien
saamat avustukset.

Keski-Pohjanmaan Maanviljelysseu-
ran välityksellä ovat seuraavat karjan-
tarkastusyhdistykset saaneet v. 1935
jaettavaksi valtionavustusta seuraavat
määrät:
Halsuan t.y 2.550
Himangan t.y 2.600
Himangan Pohjanpään t.y. . . 1.950
Isonkylän t.y 830
Kalajoen Etelänkylän t y .... 870
Kalajoen Pitkäsen- ja Pohjan-

kyllän t.y 890
Kalajoen Tyngän II t.y 2.160
Tyngän Meijerialueen 111 t.y. 1.670
Kalajoen Ylipään I t.y 2.230
Kannuksen Mutkalammin t.y. 820
Kannuksen Yliviirteen t.y. . . 1.820
Kaustisen I t.y. 1.840
Kaustisen II t.y 2.070
Kaustisen Köyhäjoen t.y 2.000
Kälviän I t.y 2.170
Kälviän II t.y 2.600
Kälviän 111 t.y 2.070
Lohtaian Karhinkylän t.y 710
Lohtajan kirkonkylän t.y 2.020
Lohtajan Marinkaisten t.y. . . 1.430
Lohtajan Viirrekylien t.y 1.840
Metsäkylän t.y 920
Perhon Alapään t.y 1,220
Perhon Möttösen t.y 1,290
Pulkkisen ja Patanankylien t.y. 2.020
Raution t.y. 1.300
Reisjärven Keskikylän t.y. . . 800
S evin Alapään t.y 1.970
Sievin Keskipiirin t.y 2.070
Sievin Ylipään t.y. 1.300
Toho’ammin kk. I t.y 1.000
Toholammin kk. II t.y 1.530
Toholammin Ylipään t.y 820
Ullavan t.y. 1.710
Vasankarin t.y 540
Vetelin kk. I t.y 1.730
Vetelin kk. II t.y 1.530
Vetelin Räyringin t.y. 1.560
VäLkannuksen t.y 2.330
Ylikannuksen t.y 560
Ylivieskan t.y 1.710

Yhteensä Smk. 65.050

Liikuntakasvatusliit>
tojen Keskusliitto
perustettaneen.

Joku aika siten asetettu urheilua
keskusliittoto'mikunta on tullut
myönteiseen tulokseen kysymykses-
sä, onko olemassa tarpeelliset edel-
lytykset maassamme toimivia eri
liikuntakasvatusliittcja yhdistävän
kesusliiton aikaansaamiseen. Kes-
kusliiton tarkoituksena olisi maan
urheilujärjestöjen yhdyssiteenä toi-
miminen ja liikuntakasvatusta kos-

Juristit koolla. T.k. 11 päivänä aikoi Ritarihuoneessa Helsingissä maan juristien yleinen kokous. Kuva kokouksesta.

JOKAINEN KOULUUN!
Sähköylimonttöörin, sähköasentajan

sekä monia muita ammatti- ja yleis-
sivistäviä kursseja voitte nyt opiskella
kotonanne, vapaa-aikoinanne.

KANSANVALISTUSSEURAN
KIRJEOPISTO

kouluhallituksen tarkastuksen alainen
oppilaitos, os. H e 1 s i n k i

ottaa oppilaaksi kaikkia asuinpaikkaan
ja ikään katsomatta. Pyytäkää selostuk-
sia haluamastanne kurssista jo tänään!

IeHe
Eero Havas: Mietelmiä ja

vuoropuheluita.

Otava. Hinta 20:—, sivuja 73.
Hengenmiehen käsialoiksi ovat näistä

mietelmistä eli aforismeista monet pe-
räti aineellisia ja hioutumattomiakin.
Sattui olemaan hyvää aikaa Kokkolan—
Helsingin välisellä yöllisellä istumalla
tutkistella ja sulatella tätä Havaksen
suolaa. Merkkasin aina miinuksella ne
kappaleet, joissa tuntui kirveen jälkiä
ja löytyi niitä 105, jääden kelvollisten
luku 135 :ksi,joten miinusta tulee run-
sas 43 %.

Maku on tosin moninainen, mutta
esittämieni lukujenkin mukainen se voi
olla. Jotenka jää lausuttavaksi toivo-
mus tekijälle vasfedes varteenotetta-
vaksi, että käyttäisi ahkerammin hie-
nompiakin aseita eikä yksinomaan vain
kirvestä, varsinkaan sen hamaraa, joka
on ollut ennenmuinoin vain härkiä var-
ten, kuten Petöfi todistaa...

Että mehua ja ytyäkin on miehen sa-
noissa, siitä näytteeksi pari kolme
palaa;

”Mitä tyhjempi sielu, sitä ehtymättö-
mämpi juorun lähde!” ”Ei ole papille
mikään suositus, että hän on surutto-
main seurakuntalaistensa kiittämä”

”Vaikka lapsemme meiltä pieninäkin
otettaisiin, olemme kuitenkin tuhansin
kerroin onnellisempi kuin jos emme
olisi heitä koskaan omistaneetkaan.
Heissä olemme saaneet tallettaa Juma-
lan kauneinta käsialaa. Ja he ovat kir-
voittaneet omastakin sydämestämme
esiin kauneutta ja rakkautta ja iloa,
.jota ei sieltä kukaan eikä mikään muu
olisi voinut esille loihtia. Näin aukenee
meille salaisuus: oma lapsi on hyvistä
opettajistamme ja kasvattajistamme
vaikutusvaltaisin.

Eikä hänen vaikutuksensa lopu vielä
kuolemassa, vaan hän saa meihin näh-
den Jumalan ominaisuudet: nähdä kaik-

tää kaikki. Ja vain hänen kaikki-
näkevän katseens alla me ryhdistäydym-
me jaloimpaan asuumme.

Näin vasta hänen enkelisilmiensä
läpi Jumalan käsittämättömän rakkau-
den meri alkaa meille ulappana hää-
möttää.”

Ikävä kyllä, otsikossa mainitut vuoro-
puhelutkin, paitsi yhtä, saivatkiireelleen
miinusmerkin, Joten niistä ei ole suosi-
teltaviksi.

A. I.

KRUUNUPYYN RYÖSTÖ-
MURHAJUTTU

oli tiistaina oikeuden
käsiteltävänä, mutta
lykkääntyi.

Kruunupyyn varsinaisilla käräjillä oli
tiistaina esillä ent. tal. Matts Åstrandin
ryöstömurhajuttu, jossa syytettynä on
kulkumies Sven Erik Björkblad. Murha
oli tapahtunut viime marraskuun 14 päi-
vänä, jolloin Björkblad oli kuristamalla
tappanut Ästrandin ja ryöstänyt hänen
rahansa ja pari kelloa. Sittemmin jou-
tui Björkblad kiinni Ahvenanmaalla.

Oikeudessa Björkblad rauhallisena
kuunteli poliisikuulustelupöytäkirjojen
lukemista vahvistaen edell. kertomuk-
sensa, jonka mukaan hän oli tehnyt te-
konsa sen vuoksi, että ”Matts Ästrandin
tuli saada kuolla”.

Jutussa kuultiin joukko todistajia.
Kun lääkintöhallituksesta ei ollut vielä
saapunut lausuntoa Ästrandin ruumiin-
avauksen johdosta, pyysi syyttäjä lyk-
käystä. Juttu lykättiinkin heimik. 10
päivään ja Björkblad määrättiin passi-
tettavaksi takaisin vankilaan.

Suomelle voimakas olympia-
lais joukkue Berliniin v. 1936

kovien yleisluontoisten asioitten
hoitaminen, Lauri Pihkala on lau-
sunut, että opetusministeriön aloite
urheilun keskusliiton perustamis-

! mahdollisuuksien tutkimiseksi on
; valokohta urheilupoiltiikassamme.

KESKIPOHJANMAA N:os —1936



Torstaina tammikuun 16 pnä

”Suli fuiljfi futfUoitftn,
foton faunojen nenistä..

Kalevala.

Suksi ja suomalainen kuuluvat erottamattomasti yhteen ja
niinpä olemmekin nyt erikoisen huolellisesti varustautuneet
suksien myyntiin. Meillä tapaatte jokaisen hiihtäjän silmää
hivelevän valikoiman maankuuluja LAASASEN suksia.
Erikoista suksissamme on korkean laadun ohessa niiden
yllättävän huokea hinta.
Liikkeemme myy kaikkea, mitä hiihtoalaan kuuluu.

KESKI-POHJANMAAN OSUUSKAUPPA R.L.
"Reippaitten miesten hovihankkija”

L —SOK

fe<i4ioobidm«°
PERJANTAINA 17. 1

Huom.! Kaksikielinen päivä. 17.00
Vienna-orkesteri, ajanvietemusiikkia;
18.00 Voim. op. Tuomo Heikura, esitel-
mä: Vapaa koululaisurheilu Suomessa
ja Ruotsissa; 18.25 Sulo Räikkönen,
laulu; 19.15 Maist. Maili Laitinen, esi-
telmä: Siellä missä emäntiä leivotaan'
19.40 Aino Paasonen, luentaa. Katkel-
mia Amidin päiväkirjasta. Suomenta-
nut J. Hollo. (Läh. Lahdesta); 20.00
Radio-orkesteri, johtaa Erkki Linko;
21.(KT Serp, pakina: Muistuipa mieleeni;
21.15 Gramofonitanssiaiset; 21.40 Ilta-
uutiset ja sääennustus (suom,); 21.50
Iltauutiset ja sääennustus (ruots.)
(Muutetut ajat). N.222.023.00 Saksan
eurooppalainen konsertti; 20.30 Pohjois-
mainen kuunndcnalähetys. ”Johan Ulf-
stjerna”. 3-näyt. näytelmä, kirj. Tor
Hedberg. Henkilöt: Johan Ulfstjerna

—■ Anders de Wahl. Adelaide Hagel-
Ulfstjerna Frida Winnerstrand. Hel-
ge Ulfstjerna Folke Hamrin. Rebac

Gabriel Alw. Eric Bogärd —.
Agda Gauvin Martha Ekström. Sih
teeri —, Lina —. Tapahtuu entisessä
ruost. maakunnassa 1900-luvun alussa.
Ohjannut C. A. Dymling. (Läh. Tuk-
holmasta). N. 22.00 Iltauutiset ja sää-
ennustus (suom.) 22.10 Iltauutiset ja
sääennustus (ruots.) (Muutettu aika).
N. 22.20 Lahden ohjelma.

LAUANTAINA 18. 1

Lahden kautta (suom.); 17.00 Ääni*
levykonsertti; 17,50 "Seikkailujen teillä”.
Eero Eloranta lukee luvun Håkan
Mörnen matkakirjasta; 18.20 Mauno
Tamminen, laulu; 18.40 ”Päivän puheen
aihe”; 19.115 ”Nuorten ohjelmaa”. Lau-
ri Valonen antaa ohjeita pojille mäen-
laskussa. Lauluesityksiä ym. (Läh.
Lahdesta); 19.40 Maist. Ville Lehtola,
esitelmä: Raja-Karjalan sivistyspyrki-
mysten erikoispiirteitä. (Läh. Sortava-
lasta); 20.05 Radiokvartetti; 20.30 Eini
ja Elis Mårtensonin kirkkokonsertti.

Paikallislähetys: Oulu:117.017.50
Äänilevyjä.

Vihtahousu, Ensi-ilta Kokkolan
Työv. Näyttämöllä ensi sunnuntaina
tarjoaa mielenkiintoista ja hauskaa näh-
tävää. Ohjaustehtävän on suorittanut
johtaja Hannes Vainio, ja on hän aijem-
min esiintynyt näytelmän kaikissa mies-
puolisissa tehtävissä. Tällä kertaa hän
esiintyy ukko Westmannina, kuvaten
jääräpäistä virolaisliikemiestä.

Alennetut pääsyliput on parasta va-
rata etukäteen Kokkolanseudun Osuus-
liikkeestä tahi sunnuntaina työväen-
talon ravintolasta.

Kirkollisia uutisia,

Perho
Kuollut: Uudistal. lapsi Matt.

Anselm Leanderinp. Laajala Koske-
lasta kuoli t.k. 6 pnä 6 kk. 6 päivän
ikäisenä. Renki Eemil Ojala Sala-
majärvenkylästä, kuoli 10 p. t.k. 22
v. 9 kk. 12 ip. ikäisenä.

Syntynyt; Alpo Sakari Onninp.
Linna 23.11. Eira Ellen Oton tr.
Harju 13.12.

Muuttaa; Karjakko Lyyli Kata-
riina Harsunen Kalajoelle.

Lisätyn kirkkovaltuuston kokoni
on sakaristossa kirkomenojen pää-
tyttyä, 26 pnä t.k.

Haisua
Joulukuun 20 päivänä 1935 an-

netun asetuksen mukaan, joka kos-
kee kuolleisuustilastoa varten toi-
mitettavia tietoja, on kuluvan vuo-
den alusta alkaen ilmoitusta teh-
dessä kirkkoherranvirastolle sattu-
neista kuolemantapauksista sitä en-
nen hankittava lääkäriltä kuolinlo-
di&tus kirkkoherranvirastolle jätet-
täväksi. Niissä tapauksissa, joissa
kuolintodistuksen hankkiminen
tuottaa kohtuuttoman suuria vai-
keuks:a, riittää kirkkoherranviras-
tossa laadittava kuolinilmoitus.
Kuolintodistus on toimitettava
kirkkoherranvirastolle siinä kun-
nassa missä vainaja on kuollut ja
samoin on kuolinilmoitus laadittava
sen seurakunnan kirkkc-herranviras
tossa, jonka alueella vainaja on
kuollut.

Kyseellset todistukset a ilme
tukset ovat maksuttomat.

Pyhäkoulunopettajia pyydetään
t.k. 2'o päivään mennessä toimi tu-
maan pappilaan viime vuoden py-
häkoululuettelot t.s. päiväkirjat.

Nuorisoliiton ompsV.ta c.i t~r;:
taina t.k. 14 pnä Kusti K;
ken luona

Halsuan kirkon s!säkor:ausi;

kahuutokauppa p’dctää,-. t.k. 20 :nä
klo 12 kirkolla. Viitataan iimoituk-

”Kesk.'poh;anmaassa'' t.k. 4
päivältä.

Kirkonko f jaustoimikunta kokoon-
tuu pappilaan t.k. 20 pnä klo 9.

Pyhäkouluntarkastus on ensi
sunnuntaina 19 pnä klo 13 (1)
Vesteri Venerjoen luona.

Mitä Raamattu opettaa Itimisen
kuolemattomuudesta?

Onko ihmisellä kuolematon sielu?
Esitelmä tänään torstaina kello 19.30
(7.30) Ruots. työv.talossa. Tervetuloa!

Onni Peltonen,

Prof. Taavi Laitinen
70-vuotias.

Eilen, tammikuun 15 päivänä,
täytti valtioneuvos, professori Taa-
vi Laitinen Helsingissä 70 v.

Erikoisesti on prof. Laitinen saa.
vuttanut suuria ansioita itsenäisen
tuberkuloositutkimuksen alalla.

Myöskin ovat prof. Laitisen tie-
teeliset julkaisut herättäneet uiko
mailla suurta huomiota.

Varsinaisen toimensa ohella on
prof. Laitinen suurella harrastuk-
sella toiminut vapaaehtoisten ter-
veydenhoidollisten harrastusten
edistämiseksi. Myöskin raittiusasian
ia suomalaisuusasian tarmokkaana
edistäjänä on hänellä suuret ansiot.

60 vuotta täytti loppiaisena
Kälviän Ridarikylässä maanviljelijä
Aleksi Peltoniemi.

Ylivieskan kunnallislautakun-
nan kokouksessa maanantai-iltana
valittiin eri vaalilautakuntien pu-
heenjohtajat. Kirkonkylän äa :n
vaalilautakunnan puheenjohtajaksi
tuli H. Knuutila, Kankaankylän V.
Kallio, Kantokylän J. Pirttikangas.
Raudaskylän S. Kontio, Niemelän-
kylän J. Takalo, Ojakylän Kl. Ko-
pakka ja Metsäperän J. Hautamäki.

Neuvostoliitto pelkää Japanin
ja Saksan valtaushankkeita. Molo-
tov on selittänyt toimeenpanevan
keskuskomitean kokouksessa anta-
massaan ulkopoliittisessa katsauk-
sessa, että Japanin ja Saksan takia
on Neuvostoliiton lisättävä maan-
puolustusmenojaan itä- ja länsira-
jain suojelemiseksi. Molotov väitti
myöskin, että Puolassa ja muka
Suomessakin on näitä valtaushank-
keita matkittu.

Oluen käyttö lisääntyi viime
vuonna yli 18 pros. Väkiviinaa nau-
tittiin entistä enemmän; ulkomaisia
väkiuomia tuotiin 48,5 milj. markan
arvosta.

Edström eroaa. Kansainväli-
sen urheiluliiton presidentti ruotsa-
lainen joht. J. S. Edström on kir-
jeessään Ruotsin urheiluliiton viral-
liselle lehdelle Svensk Idrottille il-
moittanut aikovansa erota kan-
sainvälisen liiton johdosta Berliinir
olympialaisten jälkeen.

Kälviäläiset katsokaa ilmoitusta tässä
numerossa Kannuksen Työväen Näyttä-
mön vierailusta.

Kansanvalistusseuran Kirje-
opisto saavuttanut hyviä

tuloksia v. 1935.
Vapaassa kansansivistystyössä kir-

jeellinen opetus saa yhä huomatumman
aseman. Kuluneen vuoden aikana opis-
keli Kansanvalistusseuran Kirjeopistos-
sa noin 5300 henkilöä. Uusia oppilaita
ilmoittautui yhteensä 2967.

Oppilaiden suoritukset lisääntyivät
erittäin paljon. Kun v. 1934 saapui
opistoon 37015 suoritusta, on vastaava
luku v. 1935 jo 48127. Annettujen to-
distusten luku on myös suuresti noussut
V. 1935 annettiin opistosta 1773 todis
tusta. vastaavan luvun ollessa edellise-
nä vuotena 11251. Enimmän annettiin
todistuksia oppikouluosastolta (525).
Joulukuussa annettiin opistosta yhteen-
sä 150 todistusta. Todistuksensaajista
mainittakoon Aleksi Kultalahti Evijär-
veltä, Paul; Honkakari Kalajoelta.

”Naiset ja Larsson” Maximissa etisi-
ltä tänään torstaina.

Hels. »Sanomat lausuu elokuvasta
”Naiset ja Larsson”: Elokuva on
ruotsalainen kansanomainen huvinäytel-
mä. joka sävyltään on samantapainen
uin aikaisemmatkin kansanomaiset hu-

vipalat. joita teatteri yleisölleen on tar-
ionr.u - Kappale on sinänsä varsin
ht 'kulunen ja huumorikylläinen, tyypit
reheviä ja vuoropuhelut nasevia. Sa-
nana sanoen, kansanhuvinäytelmistä on
tämän viikon elokuva parhaita ja sellai-
sena vilpittömästi suositeltava.

(T. J. H.)

seen

Tulimme siis siihen, että näistä kah-
desta tarkastuskarjasta antoi huomat-
tavasti paremman ja kannattavamman
tuloksen se karja, joka sai ehkä enem-
män, eitä parempaa rehua. Pienestä
rehuoiäärästä luonnollisesti kuluu niin
suuri osa eläimen elatukseen, että tuo-

tantoa ei voi syntyä muuta kuin rajoi-
tetussa määrässä.

Karja la, joka saa vain 1750 ry., ei
voida vaaliakaan suurempaa tuotantoa

kuin se 2133—87 kg., jonka keskipohja-
lainen karja on antanut. Sitä vähemmän
kun sen saama valkuaisrikkaamman re-
hun määrä on vain 1.3—0.3 ja 11.6 pros.
eli yhteensä 13.2 pros. väkirehua. Tästä
väkirehumäärästä todella valkuaisrik-
kaita on vain 1.3 pros. ja suurin osa, eli
11.6 pros. on kauraa, jonka valkuais-
sisi ltö on niin vaatimaton kuin n. 7 %.

Mehän olemme tottuneet pitämään
ostoväkirehuja kalliina rehuina ja niin-
hän ne ovatkin. Mutta jos on puhe kor-
kealypsyisen karjan valkuaistarpeen
tyydyttämisestä, niin kaura on useinkin
vielä krliimpi väkirehu. Kauraahan täy-
tyy käyttää sentään verrattain runsaasti
jotta sen avulla saataisiin sanokaam-
me esim 20 kg. lypsävälle lehmälle ela-
tusta ja maidontuotantoa vastaava val-
kuaismäärä. Jos esim. soijan hinta on
kohtuullinen, kannattaa varmaan parem-
min antaa väkirehusta soijan muo-
dossa kuin käyttää kauraa niin runsaasti
kuin tarve vaatisi.

Todistuksena siitä, että korkeapros.
vi kirehujen käyttö on sopivien hinta-
suhte den vallitessa kannattavaa ovat
nuo Uudenmaan—Hämeen karjat, joi-
den ■ aama ostoväkirehujen määrä oli
vi rne tarkastusvuonna 11.5 ja öljyväkir.
9.6 eli suurin koko maassa. Mutta
tuotan o oli myöskin suurin, joten re-
hut tu ivat hyvin maksetuiksi. Paljoa
ps-emmin maksettua kuin esim. meillä
Keski Pohjanmaalla, jossa koetettiin
tulla miltei ilman ostoväkirehuja toi-
meen.

Joskin siis kaupasta saatavia ulko-
maisiakin väkirehuja kannattaa hyvälle
karjaMe käyttää elleivät hintasuhteet
ole mahdottomat silti olemme yhtä
mie tä siinä, että on taloudellista koet-
taa raada ruokinta mahdollisimman pal-
jon kotoisiin rehuaineisiin perustuvaksi.
Tämä edellyttää puolestaan sitä, että
kotoinen rehuntuotanto rehukasvien
viljely on saatava sellaiselle tasolle,
että saadaan riittävästi rehua ja kun-
nollista rehua. Rehua, jossa valku-
aisia iotka ovat maidontuotannon pe-
rus a on riittävästi. Maist. Jääske-
läinen mainitsee, että ainakin 3000—-

3500 kg:n vuosituotantoon meidän pi-
täisi päästä parannetun laitumen ja ruo-
kinnan, jossa on 15—25 pros. väkirehua

siitä %—H öljyväkir. avulla.
Cljyväkirehua siis jo tällainen tuotanto
edellyttäisi. Mutta n. 3000 kg. maito-
määrään me kyllä pääsemme ilmankin
öljyväkirehuja, siitä on monta todistus-
ta olemassa. Tietysti sillä edellytyk-
sellä, että kotoinen ”talvirehu” on val-
kuaisrikasta ja että kesäinen laidun on
kunnollinen. Mutta jos on nämä mei-
dän seutujemme karjat saaneet riittä-
mättömän valkuaismäärän ruokinnassa,
niin yhtä heikkoa on niillä ollut tuore-
rehujenkin suhteen. Kun nuo onnelli-
set Uusimaan'—Hämeen lehmät ovat
saaneet juurikasveja ja muita tuoreita
rehuja 15.8 pros. rehumäärästä, niin
meikäläinen lypsäjä on saanut tyytä
7.7 prosenttiin. Eroa siis on tässäkin
suhteessa. Mutta niinpä on sitten eroa
tuotannossakin, Milloin pääsemme-
kään siihen, missä tuolla etelämpänä jo
nyt ollaan? Milloin saavutamme edes
tuon kaukaisen 3000 kg:n rajan?

Meidän karjanruokinnassamme on siis
kolme heikkoa kohtaa, jotka on aika
korjata. Ensiksikin meidän karjamme
saa liian vähän rehua. Sen 1750 ry;ä
me kohotamme nyt aluksi ainakin 2000
ry:n maille. Ja sitten vähitellen me kul-
jemme ylöspäin, 2500 ry:n saakka. Tie-
tenkään emme toteuta tätä vuodessa,
emmekä kahdessa, mutta sanokaamme
vuosikymmenessä tai kahdessa. Ja sa-
manaikaisesti kun me koetamme ruo-
kintaa kohottaa on muistettava myös-
kin itse karja sen kasvatus ja jalos-
tu- yhä etevämmäksi, yhä enemmän
tuotantotaipumuksia omaavaksi.

Tuo periaate saada ruokinta jotenkin
kokonaan kotoisiin rehuaineisiin perus-
tuvaksi on saanut Keski-Pohjanmaan
v']: e’ijöissä hyvää vastakaikua osakkeen.
Sitä todistaa mm. se seikka että laitu-
men osuus meikäläisessä ruokinnassa
on 36 4 pros. kaikista rehuista. Sehän
on erittäin ilahduttavaa, kun tiedetään,
että la>dunruoho on halvin rehuaineem-
me Mutta vaikka laitumen osuus ruo-
kinnassamme onkin runsas, ei sillä vie-
lä ole todistettu, että meillä karjan kan-
nalta katsoen olot ohsivat laitumen
•»runosta erittäin huomattavasti kor-
jautuneet Sillä keskipohjalainen laidun
on vielä kovin useissa tanauksissa en-
siksi ravinnon runsauteen ia toiseksi
rehun laatuun nähden he;kko. Keski-
rWiialainen l aidunhan on tavallisim-

tunnuksissa seuraavanlainen: 1.
(Niitä tapa* vielä nation

c.T-ri-«»iduilla ecim T,pct : iörve’lä Per-
TTilavälia vm.V 2 HakamQa-lai-

ori vielä kaikkiapa. Lai-
a n t- v: hph"-kierron vhtevdessä (useasti

t-vuoden Tälla-
i’ V ;i io lvclaidun” lienee nvkv“än mei-

i»«iriQen laitumen tavallisin muof o. Lo-
on sitten laitumen korkein muoto

- c s.o. laidun vilielvs-
m"n 1 omalla ahieellaan oitemrv aukaise
rp vuosien kuluttua uudistettava -

-o rvohonurme.ua. inhon v*rsinaic ia lai-
W’n voidaan. Vv Iv"ä

me; l 1 ä tavallisin laidunmuoto
vilielvskierron vhtevdessä voi

o l ]s heikomni kuin paremoi ha-
kamaa on laitumena. Eihän IV vuoden
hemänurmi K. Pohjanmaalla enään
~c-e astikaan sisällä paljoakaan kylvöhei-

Kaksi ruokintatapaa.

Peking 14.1. (STT)

nää lauha siinä jo rahoittaa milteipä
yksinvaltiaana. Näin on asianlaita
etenkin suomailla, joissa timotei ja api-
la pysyvät vain 2—3 vuotta, sitten ne
jo miltei ovat hävinneet. Ja toiseksi
valkoapilakaan ei ehdi ”kotiutua” lai-
dunalueelle, joka I—2 vuoden laidunta-
misen jälkeen kynnetään kauralle t.m.
kasville Siis: valkuaisista on tällaisella
laidunmaalla puute. Ja lopuksi; tällai-
nen laidun on ruohopeitteeltään aivan
liian harvaa, joten ravinto loppuu hel-
posti kesken, varsinkin syksykesällä,
siis ravinnonsaanti ei ole täysin riit-
tävä.

Hakamaa-laitumesta voisi omistaja
saada hyvän laitumen, kunhan hiukan
uhraisi työtä ja huolta. Sellaisia entisiä
leppää kasvavia kaskialueita, joita Kes-
ki-Pohjanmaalla on, ei voi varmaankaan
millään tavalla hyödyllis emmin käyttää
kuin järjestämällä ne laidunmaiksi. Niis-
tä saadaan jopa ensiluokan laitumia
kohtuullisin kustannuksin.

Laidunrehun tuotantokustannuksista
muiden rehujen tuotantokustannuksiin
verraten on erilaisia laskelmia. Laidun-
yhd. johtaja maisteri Jääskeläinen on
esittänyt mm. seuraavaa:

Tuotantokustannus eri rehuissa:
Ruis 1800 kg. jyviä 2:— ry. Apila-

timotei 5000 kg, 1:15 ry. Kaura 2400
kg. jyviä 1:40 ry. Laidunruoho (tuore)
0:65 ry. Peruna 1800 kg. 1:15 ry.
Lanttu 4500 kg. 1:25 ry.

On selvää, että mitä runsaammin ruo-
kinnassa on halvinta rehua, sitä huoke-
ammaksi tulevat kustannukset. Tällai-
sena halvimpana rehuna laidunrehu on
siis se rehu, jonka avulla ruokintakus-
tannuksia voidaan alentaa tuotannon
siitä kärsimättä Erään laskelman mu-
kaan voidaan laitumen lisätyn käytön
avu’!a vaikuttaa tuotantoon seuraa-
vasti -
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2390 10 239 90 2151 3704 1:55
2390 20 478 80 1912 3466 1:45
2390 30 717 70 1673 3226 1:35
2390 40 956 60 1434 2978 1:25

Ruokintakustannukset laskevat siis,
jos laidunta lisätään esim. 20 prosentista
30 prosenttiin siis 240 markkaa 1 leh-
mää kohti ja 1 ry:n hinta laskee 10 pen-
niä koko ry. määrälle. Siten siis karja,
joka saa vain 10 pros. laidunrehua saisi
koko rehumäärän 30 pn halvemmalla
kuin karja, joka saa 40 pros. laidunta.

Mutta joskin me laitumen turvin
saamme kesänaikaisen ruokinnan talou-
delliseksi ja luottavaksikin, ei se kui-
tenkaan riitä pyrkiessämme mahdolli-
simman paljon kotoisiin rehuihin perus-
tuvaan ruokintaan. Meillä pitää olla
kotoisissa varastoissa myöskin talvi-
rehuja, jotka ovat eläinten ravinnontar-
vetta vastaavia ja joita on riittävän
runsaasti. Keski-Pohjanmaan karja saa
korsirehua verrattain runsaasti muihin
rehuihin verraten esim. heiniä 32.4 pros.
Tämähän on hyvä kunhan nuo heinät
vain olisivat kunnollisia. Mutta sitäpä
ne juuri eivät likikään aina ole, vain
nurmilauhaa niissä enimmäkseen on ai-
nakin 50—75 pros. ja sekin on useasti
vanhana niitetty. Apilaa pitäisi näihin
heinänurmiin saada, sillä apilarikkaan
heinän runsaalla käytöllä voidaan val-
kuaiskysymystä melko pitkälle järjestää
Ja apilarikas heinä on eläimille niin mie-
luisaa rehua, että ei mikään. Heinä-
nurmiemme laatuarvoa voidaan kohot-
taa usealla eri tavalla. Riittävän run-
sasta siemennystä käytettäessä saadaan
puhdas nurmi, eikä rikkaruohot pääse
alentamaan sadon arvoa. Saven käyt-
tö ja fosfaattikalilannoitus suolla pa-
rantavat heinän arvoa. Lyhytaikaisia
3 vuotisia nurmia käytettäessä saadaan
koko aika kylvöheinänurmea, eikä ”oh-
dakkeita nisujen asemasta”. Kukinnan
alkupuolella niittoa eikä loppupuo-
lella käyttää aina se ken tahtoo saa-
da ravintorikasta heinärehua.

Va'kaaisia latoon korjaa myöskin se
viljelijä, joka viljelee palkokasveja run-
saasti. Meillä on mahdollisuus viljellä
joko juhannusruista tai kevät-vihanta-
rehua s.o. peluskivirnakauraa. Kypsä-
nä koriattavankin kevätviljan joukkoon
me voisimme huoletta kylvää esim. 5
pros. peluskia, tai virnaa, jolloin kaura
hyötyisi peluskin typenkeräyksestä,
maa rikastuisi ja olkisadon arvo kohoai-

arvaamattomasti.
oppujen lopuksi on kuitenkin kau

; ollut se kasvi, jolla me karjanruokin-
nsn väkirehukysymyksen olemme etu-
päässä järjestäneet. Mutta kauralla on
'— niin vaatimaton kuin se onkin omat
“ kot puolensa. Ne ovat sen verrattain

pitkä kasvukausi ja siitä johtuen sen
epävarmuus viljelyskasvina. Sen val-
kuaispitoisuuskin on vaatimaton. Mikä
onni karjataloudelle olisikaan, jos kas-
vinviljelyksemme voisi kehittää kaura-
lautoja, joiden valkuaisprosentti olisi
esim. 11—12 pros. Silloin me voisimme
io jotenkin turvallisesti rakentaa lypsy-
karjankin ruokinnan kokonaan kotoisiin
rehuihin perustuvaksi.

Kova nakkanen
Kiinassa.

M. P,

Pekingissä kuollut 135
ihm'stö. kylmyyteen.

Kaupungissa vallinnut pakkanen
on tähän mennessä vaatinut 136
kuolonuhria.

KESKIPOHJANMAA N:os —1936

Abessmialaiset ovat, kuten on kerrottu, valloittaneet muutamia tankkeja italialaisilta. Kuvassamme pa-
ri tällaista suurta ihmettelyä herättävää ”ryömijää”.

Jokaisesta kuolleesta
on jätettävä kuolintodistus
seurakunnan kirkkoherranvi-
rastoon tai sivilirekisterin
pitäjälle.

Sen johdosta, että tämän vuoden
alussa astui voimaan asetus kuol-
leisuustilastoa varten toimitettavis-
ta tiedoista, joka säätää kaikista
kuolemantapauksista annettavaksi
lääkärintodistuksen, julkaisemme
meille lausutun toivomuksen joh-
dosta tärkeimmät kohdat asetuksen
sisällyksestä.

1- §
Jokainen Suomessa lääkärintointa har-

joittava lääkäri on, jos hänen hoitaman-
sa henkilö kuolee, velvollinen antamaan
kuolintodistuksen.

Sairaalassa kuolleesta henkilöstä an-
taa kuolintodistuksen sairaalan lääkäri.

Jos vainajan ruumiin avaus on toimi-
tettu, tulee sen toimittaneen lääkärin
antaa kuolintodistus.

Jollei vainaja viimeisen sairautensa
aikana ollut lääkärin hoidossa eikä ruu-
miinavausta ole toimitettu, on valtion
tai kunnan taikka valtion avustusta
nauttivan yhdistyksen, muun järjestön
tahi yksityisen palveluksessa oleva lää-
käri velvollinen pyydettäessä antamaan
kuolintodistuksen, ja tulee sen henkilön,
joka on hoitanut vainajaa hänen viimei-
sen sairautensa aikana tahi jolla muu-
ten on tietoja siitä, mikäli mahdollista,
antaa lääkärille kuolemansyyn totea-
mista varten tarvittavat tiedot.

Kuolintodistus on toimitettava rekis-
teriviranomaiselle siinä kunnassa tai
kunnan osassa, missä vainaja on kuollut.

Milloin joku on kuollut vankilassa,
yleisessä työlaitoksessa tai muussa sel-
laisessa laitoksessa, huolehtikoon lai-
toksen johtaja siitä, että kuolintodistus
viipymättä toimitetaan 1 momentissa
mainitulle rekisteriviranomaiselle.

Jos kuolintodistuksen hankkiminen
tuottaa kohtuuttoman suuria vaikeuksia,
on sen sijaan laadittava kuo inilmoitus.
Tätä varten tulee henkilön, joka on vai-
najan hänen viimeisen sairautensa aika-
na hoitanut tai jolla muuten on tietoja
siitä, 1 momentissa mainitulle rekisteri-
viranomaiselle ilmoittaa kuolemantapa-
uksesta, jolloin rekisteriviranomaisen
tulee, todettuaan, että kuolintodistuksen
hankkiminen todella tuottaa kohtuutto-
man suuria vaikeuksia, merkitä ilmoi-
tuskaavakkeeseen lääkintöhallituksen
ohjeiden mukaan kuolemansyy sekä itse
kyselemällä että sairaanhoitajan tai
kätilön mahdollisesti laatimasta kuole-
man selityksestä saamansa tiedot vaina-
jan viimeisestä sairaudesta.

4 §-

1,773,7 milj.
markkaa

kerääntyi tullituloja vii-
me vuonna, lisäys edel-
lisvuoteen n. 40 milj.
markkaa.

Tuontitullin tuotto oli n. 148
milj. mk. arvioitua suurempi.

Jos vainaja haudataan siihen kuntaan,
jossa hän on kuollut, tulee viranomai-
sen, joka antaa hautausluvan, ennen lu-
van antamista 3 pyk. 1 momentin mu-
kaisesti vaatia kuolintodistus tai 3 pyk.
3 momentin edellyttämässä tapauksessa
laatia kuolinilmoitus; jos vainaja hau-
dataan toiseen kuntaan, kuin missä hän
on kuollut, on hautausluvan antajan
vaadittava todistus siitä, että kuolin-
todistus tai 3 pyk. 3 momentin edellyt-
tämässä tapauksessa kuolinilmoitus on
toimi'ettu saman pykälän 1 momentissa
mainitulle rekisteriviranomaiselle.

5 §.
Jollei, voida saada selville, missä vai-

nia on rekisteriin merkittynä, katso-
taan hänet kuolleisuustilastossa rekiste-
riin merkityksi siinä kunnassa tai kun
nan osassa, missä hän on kuollut.

Rahti- ja pika-
tavaran lähetys

Kun laskelmat viime joulukuun tul-
linkannosta nyttemmin ovat lopullisesti
valmistuneet, on myöskin tulos viime
vuoden tullituloista selvillä. Kaikkiaan
kannettiin viime vuonna tullia 1.773.712
tuh. 940:18, tullinkannon edellisenä
v:na noustessa 1.733.830.801:36 mark-
kaan. Tullilaitoksen kantamista tulleis-
ta ja veroista ovat viime vuonna tuotta-
neet (sulkumerkeissä edellisen vuoden
tuotto): tuontitulli 1.520.0 milj. mk.
(1.504.4), vientitulli 1.3 (1.0), tupakka-
valmistevero 193.0 (179.5), tulitikku-
vero 14.6 (15.3), makeisvalmistevero
16.3 (14.4).

Vuoden 1935 tuloarviossa oli tuonti-
tullin tuotto arvioitu 1.382 miljoonaksi,
vientitullin 0,5 miljoonaksi, tupakkaval-
misteveron 170 miljoonaksi, tulitikku-
veron 15.5 miljoonaksi, makeisvalmiste-
veron 14,5 miljoonaksi. Lukuunotta-
matta tulitikkuveroa sekä rehutavarain
ja margariinin valmistusveroa ovat siis
viime vuonna kertyneet määrät ylittä-
neet tuloarvion.

on Ykspihlajan asemal-
la suuresti lisääntynyt.

T .-?äkärien ja rekisteriviranomaisten
on maksuttomasti annettava tässä ase-
tuksessa heidän annettavikseen määrä-
tyt todistukset ja i'moitukset.

Liikenneverot lisääntyneet yli
1 milj. markalla.

Ykspihlajan asemalla viime
vuonna tapahtuneesta rautatielii-
kenteestä olemme saaneet seuraavat
tiedot. Suluissa v. 1934:n vastaavat
numerot.

Vekselipro tostien luku eli vii-
me vuonna 2.760 ia niiden raha-
arvo 2'3.5 milj. mk. V. 1934 olivat
vastaavat luvut 4.013 ja 18.8 mlj.
Viime vuoden loppukuukausina oli
protesteissa lisäystä.

Kirjoitettu jälkivaatimusseteleitä
945 kpl. (983), yht. Smk. 277.623
(312.661:—), kannettu jälki-
vaatimuksia 140 (81), yht. Smk.
57.614: (23.952;—). Paketteja
lähetetty 261 (210), paketteja saa-
punut 428 (420). Rahtikirjoja lähe-
tetty 3795 (3426), saapunut 19,818
(18,400). Pikatavaraa lähetetty
12,177 kg (5,206), saapunut 27,883
kg. (4,628). Rahtitavaraa lähetet-
ty 27,621 tonnia (20,727), saapunut
241,525 tonnia (219.004). Tavara-
vaunuja lähetetty kuormattuina
23115 kpl. (1713), saapunut kuor-
mattuina 20,459 kpl. (18,058). Suo-
ritettuja junia 3474 (2755). Tulou-
tettu (maksettavaksi laskettu) Smk
545,962:50 (498.301:75). Liiken-
neveroja kannettu Smk. 4.422.795
mk. (3.355.448:75).

Viime joulukuun tullinkanto oli t

90.672.073:65 markkaa, sen oltua edelli-1
sen vuoden joulukuussa 126.072.259:70. j

Tuontitullia kertyi 67.0 miljoonaa (vuo-
den 1934 joulukuussa 104.6), tupakka-
valmisteveroa 16.4 (15.7.

Englanti on päättänyt tehdä Ke- linnoitus, joka aiotaan uudenaikais-
niassa sijaitsevasta satamakauipun- taa varustamalla valonheittäjillä,
gista Mo.mbasasta sotilaallisten toi- raskaalla tykistöllä jakaikella muni'
menpiteittensä päätukikohdan. Ku- la sellaisella, joka kuuluu nykyaikai-
vassamme on eräs vanha Mombasan seen sodan käyntiin.



Torstaina tammikuun 16 pnä

Miksi . . .

(Jatk. X:ltä siv.J
silleen tilaisuuksia järkiperäisen ko-
titalousopetuksen saantiin.

Nyt perustettava Keski-Pohjan-
maan kotitalouskoulu tulee ole-
maan siinä onnellisessa asemassa,
että se saa alusta alkaen käyttää
hyväkseen tällä alalla hankittua
runsaspa kokemusta. Tässä mielessä
en maataloushallituksessa ajateltu
koulun opetusohjelma kehitettäväk-
si niin, että se toisin kuin entiset
kotitalouskoulumme, käsittää myös-
k'n maatilan maa- ja karjatalous-
opetuksineen, lähennellen tässä
suhteessa nykyaikaisia emäntäkou-
luja, tullen opiskelu kuitenkin hal-
vemmaksi kuin näissä.

Voimme sanoa, että juuri täi
laista tarvitsee Keski-Pohjanmaa
pikkutalojensa tulevia emäntiä var-
ten.

Kysymys Keski-Pohjanmaan ko-
titalouskoulun paikasta juontaa juu-
rensa jo neljän vosikymmenen ta-
kaiseen aikaan. Tuona aikana toimi
nimittäin Vetelissä emäntäkoulu,
joka senlaatuisista ammattikouluis-
ta oli järjestyksessä kolmas maas-
samme. Neljä vuotta toimittuaan
tämä koulu valtioavun puuttuessa
lakkasi, mutta itse kouluaste jäi
elämään ja kytemään puhjetakseen
suotuisamman ajan tultua teoiksi.
Mutta eivät ainoastaan vanhat pe-
rinteet olleet vaikuttamassa silloin,
kun Keski-Pohjanmaan Maanvilje-
lysseuran johtokunta yksimielisesti
katsoi Vetelin koulun sopivimmaksi
paikaksi. Myöskin maantieteellisen
asemansa puolesta katsottiin paikka
sopivaksi, se kun poiketen Pohjan-
maan monien muiden koulujen si-
jainnista, tulee olemaan vähän si-
sempänä maakunnassa ja tarjoaa
tilaisuuden myöskin väkirikkaan
Lappajärven seudun asujamistolle,
ellei oman seuran alue alussa antai-
si riittävästi oppilaita. Mitä taas
tulee oman seuran etäisempiin
alueisiin, eivät nykyisten kulku-
neuvojen aikana niidenkään matkat
ole esteenä, sen osoittaa kokemus
Vetelin vanhasta emäntäkoulusta,
johon hevosmatkojen ollessa kysy-
myksessä tuli oppilaita Etelä-Poh-
janmaalta saakka. Tämä Maanvil-
jelysseuramme omaksuma kanta on
tutkittu myöskin maataloushalli-
tuksessa ja havaittu se siellä kestä-
väksi, jopa erittäin onnistuneeksi,
niinkuin ylijohtajan sana kuului.
Myöskin takeet siitä, että paikalli-
nen väestö on valmis uhraamaan
lämpimän harrastuksensa ja vaivan-
näkönsä koulun hyväksi jo sen pe-
rustamisva:’heissa, lienevät tällä
kertaa parhaimmat Vetelissä.

Täydellä syyllä on siis odotetta-
vissa, että huomenna perustetta-
valle Kotitalouskoulumme Kanna-
tusyhdistykselle keko maakunta an-
taa siunauksensa ja kannatuksensa
ja pitää huolen siitä,' että tästä lai-
tokselta ei tule Vetelin, vaan
K e s k i-iP oh iaamaan (Koti-
talouskoulu. H. T.

Sievin kirje.
Muitten mukana on täälläkin aloitettu

uusivuosi ja sovinnossa eletty, perin hy-
vässä sovinnossa. Aivan merkille pan-
tavaa on, että vietetyt juhlapyhät ovat
kuluneet oikein siivosti. Tämä me :dän
Sievimme onkin sivistynyt ja sievistynyt
viime aikoina oikein kovasti, joka on
tyydytyksellä mainittava. Juopottelu
on monilla kylillä loppunut aivan vähiin
eikä ”tehtailijoitakaan” ole tavattu pit-
kiin aikoihin. Se siitä.

Talvi on tullut, vaikka vähän nurin-
niskoin. Lunta olisi tarpeeksi, mutta
nevamaat ovat sulia, joka estää metsä-
ajojen pääsemästä parempaan vauhtiin.
Rapakkoa ja savea, muita ensiluokkaisia
maanparannusaineita, on ajaa kilku-
teltu jo pitkin syksyä. Nyt pitäisi vain
ruveta pääsemään metsiin, sillä poltto-
puut a'kavat olla monilta vähissä ja
myyntitavaraakin pitäisi kohta puolin
alkaa saada kulkureittien varsille. Toi-
votaan pakkasia ja ”seisovia ilmoja” ja
niitä kai vielä saammekin.

Me sieviläisetkin muistimme uutta-
vuotta alkaessamme, että nehän ovat
vaalitkin tällä vuosiluvulla ja monet
vaalit. Että mekin olisimme osaltamme
auttamassa yhteistä talonpojan asiaa
tukemalla maalaisliiton toimintaa, joka
on menestyksellä meidän oikeuksimme
valtio"isessa elämässä valvonut ja että
tämän tajuaisivat yhä useammat, niin
pitäisi saada valistustoimintaa järjeste-
tyksi tässä vaalien edel’ä. Ja että tämä
kävisi mahdolliseksi, päätti maalaisliiton
paikallisosastomme syyskokouksessaan
järjestää tämän tammikuun aikana vil-
jankeräyksen koko pitäjän alueella.

Sanonpa tässä lopuksi, että jos ke-
rääjät eivät vielä ole teillä pistäytyneet,
niin älkääpä hyvät isännät silloin olko
kovin kitsaita, vaan pankaa kukkura-
kapat pussiin sil’ä kysymyksessä on yh-
teinen asiamme. Etukäteen kiittäen:

”Yksi kerääjistä”.

Tlct^tÄ
Kiitän

kaikkia niitä yhtymiä ja naapureita, jot-
ka lahjoilla minua muistivat 60 vuotis-
päivänä™, samoin kohdistan kiitokseni
kaikille niille yksityisille, jotka läsnä-
olollaan puhein, Jauluin ym. kunnioitti-
vat päivän viettoani kotonani.

Vetelissä 7.1. —36.
JUHO PAKKALA

KESKIPOHJANMAA

lUUiieita
tallin is. I. -I

Panssarilaiva
Ilmarisen juttu.

Korkein Oikeus muut-
tanut sotaylioikeuden
tuomiota.

Keski-Pohjanmaan Maatalous-
tuottajain Liiton tiedon-

antoja.

Korkein oikeus on nyttemmin antanut
päätöksensä panssarilaiva Ilmarisen ju-
tussa, jossa syytettyinä olivat komenta-
jat Ikonen, Hakola ja Virta ja kapteeni-
luutnantit Villberg ja Järnholm. Kor-
kein oikeus on muuttanut sotaylioikeu-
den tuomiota siten, että Ikonen on tuo-
mittu varomattomuudessa tehdystä
virkavirheestä 30 vrk:ksi ja Järnholm
15 vrk:ksi arestiin päävartiossa. Sen
ohessa on komentaja Virran rangaistus
alennettu 25 vrk:ksi arestia päävarti-
ossa.

Viljat ja siemenet.
Vil j a markkinoilla on ollut kiinte-

nemistä havaittavissa, joskaan hinnat
kotimaassa eivät ole sanottavammin
parantuneet. Eräät myllyt ovat rukiin
hintoja vähän nostaneet, mutta Valtion
Viljavaraston hinnat ovat vielä suurin
piirtein ennallaan, nim. rukiin 1 ;95 va-
paasti vaunussa Riihimäellä ja Viipu-
rissa. Myllyt ovat maksaneet keski-
määrin 2:05 vapaasti myllyillä itä-
suomessa. Suurimo ohran hinnoissa on
ollut myöskin kiintenemistä. Vapaasti
myllyillä on maksettu 1:70—1:75 kg.
Rukiista on Oulussa maksettu 2:— ja
Kokkolassa 1:80 kg. ollen nämä hinnat
vain normaalipainoisesta ja kuivasta
viljasta. Kauppaan tarjotun viljan laa-
tu pyrkii olemaan sekava ja osittain se
on huonosti kuivattua ja myöskin puh-
distukseen nähden on toivomisen varaa.
Ohrasta, jonka hl. paino on 60 kg., mak-
setaan Oulussa 1:50 ja Kokkolassa 1:30
kg. Ohran laatu on suurelta osalta
heikko. Kauraa tu'ee hyvin vähän
kauppaan ja laatu on heikkoa. Oulussa
maksetaan hyvästä syöttökaurasta 1:30
kg. Timotein siementä on Keski-Poh-
janmaalla ollut runsaanlaisesti tarjolla,
mutta laatu on yleensä heikkoa, joskin
kuluvan syksyn sadoksi hyvän puoleis-
takin tavaraa on ollut tarjolla.. Ostaja-
liikkeet valittavat, että timotein sieme-
nen hoidossa on suuria virheitä ole-
massa. Tarjotaan kosteaa ja rikka-
ruohopitoista tavaraa, nim. huomattava
osa siemenistä joudutaan hylkäämään
juuri suuren rikkaruohopitoisuuden ta-
kia. Keskihintana on Keski-Pohjan-
maalla maksettu 4:50 kg. tavarasta, joka
täyttää siemenlain vaatimukset. Hyvästä
siemenestä tukkuliikkeet tilittävät 6
mk. kg.

Sotaylioikeus oli tuominnut komenta-
jat Ikosen ja Virran sekä kapt.luutn.
Viilbergin pidettäväksi, Ikosen 10 vrk.
ja Virran 30 vrk. sekä Viilbergin 5 vrk.
arestissa päävartiossa sekä komentaja
Hakolan ja kapt.luutn. Järnholmin saa-
maan, Hakolan yksityisesti kirjallisesti
annetun muistutuksen ja Järnholmin
päiväkäskyssä annetun muistutuksen.

- HALSUAN MARTTOJEN
VUOSIKOKOUS

p dettiin eilen K. Niemen talossa.
Avauspuheen piti emäntä Hilja Kal-
liokoski. Puheenjohtajaksi valittiin
konsulentti Tissala ja pöytäkirju-
riksi Aino Venetjoki.

Luettiin toimintakertomus ja ti-
lit, jotka molemmat hyväksyttiin.
Samoin esitettiin kuluvan vuoden
työsuunnitelma, jossa erikoisesti oli
mainittu tuberkuloosi vastustamis-
toiminta. Asiasta keskusteltiin.
Työsuunnitelma hyväksyttiin. Luet-
tiin tulo- ja menoarvioehdotus, jo-
ka päättyi Smk:aan 1600: ja hy-
väksyttiin se sellaisenaan.

Johtokuntaan valittiin entiset jä-
senet uudelleen. Samoin tilintarkas-
ta’ajiksi. Jäsenmaksu päätettiin pi-
tää ennallaan.

Piiriliiton kokouksiin itseoikeute-
tun emäntä Kalliokosken lisäksi va-
littiin Kirsti Lampela, varalle Hilja
Kujala.

Jäsenmaksujen kerääjiksi valit-
tiin k.k. piiriin emäntä Karvonen
ja toiseen piiriin Maria Kujala.
Erikoistoimikuntia ei päätetty va-
lita.

Rehut ja perunat.

Heinien kysyntä on vielä vähäis-
tä. Niistä on Oulussa maksettu tuotta-
jille 45—50 p. kg., ohen vähittäishinta
55 —60 p. kg. Kokkolassa on maksettu
35—40 p. kg.

Perunoiden hinnoissa on ollut
vähäistä kiintenemistä havaittavissa.
Polttimoperunoista maksetaan nyt so-
pimus viljeli joille vapaasti lähetysase-
milla 79 p. kg. Valtion Viljavarasto
maksaa ruokaperunoista sopimusviljeh-
jöille 60 p. kg. vapaasti Helsingissä ja
Viipurissa. Vapaassa kaupassa makse-
taan polttimoperunoista 47 p. kg. Pe-
runoista maksetaan Oulussa 35 ja Kok-
kolassa 30 mk. hl.

Karjatalous tuotteet.

Maidon hinta on pysynyt ennal-
laan. Oulussa on vähittäishinta 1:75 ja
Kokkolassa 1:60 litra.

Voin hinta on ollut laskussa ja
maatiaisvoita on runsaasti tarjolla sekä
kysyntä tarjontaan nähden riittämätön.
Oulussa maksetaan maalaisvoista 18:50
ja Kokkolassa 18: kg. Vähittäishinta
on Oulussa 21—22 ja Kokkolassa 19—
20 mk. kg. Meijerivoin tukkuhinta on
22 ja vähittäishinta 24 mk. kg. Nyt on
e-ikoisesti syytä kaikkien niiden maan-
viljelijäin, joille se suinkin on mahdol-
lista viedä maito meijeriin, koska maa-
thisvoin liikatarjonta painaa hintoja ja
voivat hinnat vieläkin laskea.

Naudanlihaa on maakunnassa
ollut niukanpuoleisesti tarjolla. Sian-
lihan tarjonta sen sijaan on ollut
jokseenkin kysyntää vastaava. Raavaan-
lihasta maksetaan Oulussa s—B ja Kok-
kolassa 5—5:50 mk. kg. laadusta riip-
puen. Sianlihasta ovat tuottajat Oulus-
sa saaneet laadusta riippuen 8—10:50
mk. kg. V asikanli hasta makse-
taan Oulussa tuottajille 4:50 ja Kok-
kolassa 4:— kg. Lampaanlihan
hinta on Oulussa 7—lo: kg. ja Kok-
kolassa 6—B mk. kg. laadusta riippuen.

Nahat. Raskaasta sonnin vuodas-
ta maksetaan Oulussa 8:50 ja Kokko-
lassa 7:50 kg. Mullin ja sänkiäisen
vuodista saavat tuottajat Oulussa 11 ja
Kokkolassa 10 mk. kg. Vasikannahois-
ta maksetaan Oulussa ja Kokkolassa 34
—35 mk. kpl. sekä lammasnahoista. vil-
laisista, 23—26 ja kerityistä 14—18 kpl.

Kananmunista maksetaan tuot-
tajille 15 16 mk. kg., vähittäishinnan
ollessa 17—18 mk.

Halkojen hinnoissa on ollut edel-
leen kiintenemistä havaittavissa. Oulus-
sa maksetaan metsänomistajille koivu-

Hyväksyttiin pitokaluston tilit
Virallisen kokouksen jälkeen lau-

lettiin hengellinen laulu, J. Salme-
la puhui, Kirsti Lampela lausui laa-
timansa runon, Aune Venetjoki
esitti yksinlaulua. Konsulentti Tis-
sala esitelmöi veden käytöstä koti-
taloudessa. Vielä puhui K. Niemi ja
lopuksi veisattiin ”Isänmaan virsi”.

Marttoja oli kokouksessa run-
saasti.

VOIN HINTA ALENEE YHÄ.

Voin hinta alenee torstaista läh-
tien markalla kilolta, joten tukku-
hinta tulee olemaan 2il ja vähittäis-
hinta 23 mk. kilolta.

HALSUAN POSTIAUTON
MATKUSTAJAMÄÄRÄ,

josta aikaisemmin on jo mainittu
postiliikennettä koskevassa uutises-
sa, on todellisuudessa ollut siinä
mainittua 5847 henkilöä paljon
suuremlpi eli -6448. Tämä johtuu
siitä, että Kokkolan—Jyväskylän
postiauto on tehnyt ylimääräisiä
matkoja Halsualle, mutta näissä ol-
leet henkilöt on laskettu Kokkola—
Jyväskylän linjalla matkustaneisiin.

Hauptmann ei saa armoa.

Trenton, 15.1. (STT) Hauptmannin
puolustusasianajajan vetoomuksen on
liittovaltion piirituomioistuin hylännyt.
Samoin on tuomioistuin hylännyt
Hauptmannin pyynnön, että tuomion
täytäntöönpano lykättäisiin.

Kuolleita. Eilen haudattiin Kala-
joella seurakunnan vanhimman henkilön
94 vuotiaan talon vanhanemännän Kus-
taava Untisen ruumis. Ruumiinsiuna-
uksen toimitti khra Metsovaara, joka
puhui myöskin surutalossa vainajan
muistolle.

haloista 200—-210 sylistä sekä havu-
haoista 180 mk, sylistä, ollen vastaavat
hinnat Kokkolassa 180 ja 140 mk. syli.

Harvoin pääsee 50:llä
mk:lla olympia-

laisiin,
mutta nyt on mahdollisuus päästä,
jos vain ostaa yhden /vihkon (10
kpl. ä s:—) maalaisliiton suurarpa-
jaisten arpoja. Mainituissa arpajai-
sissa arvotaan nimittäin koko vih-
kon ostajien kesken kokonaista yh-
deksän matkaa Berlinin olympia-
laisiin. Matkaan sisältyy lisäksi 10
pv. ensiluokkainen majoitus aamiai-
sineen Berliinissä ja I luokan paikka
stadionilla.

Kannattaa pistää 50-kymppinen
likoon, pojat. Matti.

KAUSTISEN MARTTA-
YHDISTYKSEN VUOSI-

KOKOUS
pidettiin sunnuntaina klo 4 suojelus-
kuntatalolla.

Kokouksen avasi neiti Saima Puro-
nen. Puheenjohtajana toimi Saima Pii-
ronen ja sihteerinä konsulentti Aili Tis-
sola.

Esitettiin yhdistyksen vuosikertomus
ja hyväksyttiin se sellaisenaan. Esitet-
tiin tilit ja tilintarkastajien lausunto ja
myönnettiin johtokur.na le vastuu-
vapaus.

Esitettiin johtokunnan laatima työ-
suunnitelma, johon tuli 2 päiväiset teu-
rastuskurssit syksyllä Känsälässä, 2
päiväiset kesäk. alussa Katri Paavolalla
työtehokFpailuja kursseilla. Leipoma-
kurssit 3 päiväiset Kunkaalla maalis-
kuulla, 1 päiväiset saunakurssit kesä-
kuussa osuuskaupan saunassa. Loppu-
vuodeksi saunanhoitokilpailu, johon il-
mottauduttava kesäkuun ajalla. Kilpai-
lun tarkastajat Fanny Känsälä ja kon-
sulent-i Tissola. Orpeluseura järjeste-
tään marttojen kote ; hin.

Esitettiin tu’o- ja menoarvioehdotus
ja hyväksyttiin se sillä muutoksella, että
palkintoja varten hankitaan lisätuloja
100 mk.

Johtokuntaan valittiin: Aini Kentala,
Feemi Virkkala, Tekla Känsälä, Elvi
Känsälä. Aili Virkkala, Agnes Toivonen,
varalle Senja Paavola. Saimi Piironen
ja Alina Hur/us. Käsityötoimikuntaan
valittua: Tyyne Virkkala, Elli Leppänie-
mi, Senja Paavola, o’ga Kentala ja
Martta Salo. Emännäksi valittiin edel-
leen Tilda Åivu.

Tilintarkastajiksi valittiin E'sa Puu-
mala : a Mandi Nurmi.

Edustajiksi piiriliiton vuosikokouk-
seen valittiin: Agnes Toivonen, Aina
Järvelä ja Katri Känsä’ä. varal'e Fanni
Känsä'ä. Jäsenmaksut pidetään entisel-
lään

Keskusteltiin neuvontapurin muodos-
tamisesta. Siinä tapauksessa ios Martta-
liitto voi avustaa neuvojan palkkaukses-
sa voi yhdistyskin osallistua neuvonta-
piiriin.

KESKI-POHJANMAAN MAAN-
VILJELYSSEURAN

kotitalouskonsulentti nti Tyyne Seppä
esitelmöi huomenna Vetelin Osuusmei-
jerillä siinä kokouksessa, jossa peruste-
taan Keski Pohjanmaan Kotitalouskou-
lun kannatusyhdistys.

Myöskin naisväen runsaslukuinen
mukaantulo on näinollen tärkeää.

Kokous alkaa heti Kokkola—Jyväs-
kylän postiauton Jyväskylästä päin saa-
vuttua, eli klo 2:n tienoissa.

Rusakkojäniksen
(eli saksanjäniksen) ampui viime vii-
kolla Vetelissä Vilho Aho. Rusakko-
jänis on tavallista jänistä hiukan suu-
rempi, kesät, talvet ruskea. Se on tul-
lut maahamme idästä päin ja on nykyi-
sin paikotellen maassamme yhtä levin-
nyt kuin tavallinen jäniskin ja näyttää
nyt alkaneen levitä jo Keski-Pohjan-
maallekin. Se on siellä, missä sitä on
runsaasti, huomattava oraiden ja ome-
napuutarhojen tuholainen.

Poikanen taittoi reisiluunsa
mäenlaskussa.

Eilen tapahtui Nivalan Karvos-
kylässä mäenlaskussa onnettomuus.
Suntio Tiitus Pukarin 9-vuotiaan
pojan Arvin laskiessa mäkeä 15 m.
korkeasta hyppyrimäestä, kaatui
hän, jolloin toinen reisiluu meni
poikki. Loukkaantunutta hoidetaan
kotonaan.

I
j Italialaiset jatkavat kuumeisella kiireellä rintamantakaisten teitten kunnostamista voidakseen ylläipitää yh-
teydet asemapaikkoihin niin hyökkäyksen kuin perääntymisen sattuessa. Abessiiniaan viedyt työläiset
eivät riitä, vaan täytyy myöskin sotilaitten ryhtyä tietöihin, vaihtaa kivääri lapioon ja kuokkaan.

Metsätyöt alkaneet
Reisjärvellä.

Satakunta hevosta pui-
ta vetämässä.

Liiton saaman tiedon mukaan on
Reisjärvellä aloitettu tällä viikolla suu-
ret metsätyöt Rosenlewin ja metsähal-
lituksen hakkuilla, ollen puita vedättä-
mässä satakunta hevosta. Tukit tul-
laan ajamaan aluksi jokivarteen, mistä
ne uitetaan Eskolan kapearaiteisen ra-
dan varteen.

Työttömyystilanne Sievissä
kiristymässä.

Sievistä ilmoitetaan, että työttömyys-
tilanne on siellä kiristymässä. Lumen
tultua oli aluksi metsätöitä, jolloin jouk-
ko työttömiä pääsi ansiotyöhön, mutta
kun hakkuut ja ajot ovat nyt jo osalta
päättymässä, pelätään lukuisten perhei-
den ja yksityisten toimeentulon käyvän
vaikeaksi.

V.- JA U-SEURA KÄLVIÄN
TARMON VUOSIKOKOUS

pidettiin sunnuntaina. Kokouksen pu-
heenjohtajana toimi seuran puheenjoh-
taja Pauli Vähälä ja kirjurina Sulo
Kuorikoski.

Luettiin vuosikertomus ja tilit viime
vuodelta ja hyväksyttiin ne.

Seuran puheenjohtajaksi valittiin
Pauli Vähälä ja muiksi johtokunnan
jäseniksi eroa pyytäneen Arvo Marttilan
tilalle Yrjö Tuunala ja entiset Urpo Ni-
kula, Sulo Kuorikoski, Niilo Tuunala,
Pauli Junkkila ja varalle Matti Salo ja
Veikko Kallinen, uudelleen.

Tilintarkastajiksi valittiin Arvo Mart-
tila ja Otto Vähähyyppä.

Huvitoimikuntaan valittiin Otto Uusi-
talo, Veikko Tuunala ja Ahti Pernu.
Voimistelun johtajaksi valittiin Urpo
Nikula, varalle Niilo Tuunala. Voimis-
teluharjoitukset päätettiin pitää 15.1.
lähtien joka keskiviikko-ilta. Pesäpallo-
pelin ohjaajiksi valittiin Aimo Pirkola,
Veikko Kallinen ja Kaino Hautala.

Kalustonhoitajaksi valittiin Lauri
Marttila ja varalle Tauno Marttila.

Urheilukenttä päätettiin vuokrata pie-
nempiä juhlia varten 75 mk. kerralta,
suuremmista päättää johtokunta kutakin
kertaa varten erikseen.

PERHON MARTTAYHDIS-
TYKSEN VUOSIKOKOUS

pidettiin 9.1. Oskari Sahipakan talossa.
Aluksi laulettiin ”Marttain laulu”. Pu-
heenjohtajaksi valittiin konsulentti Aino
Tissala ja pöytäkirjuriksi Esteri Pora-

Esitettiin tilintarkastuskertomus ja
myönnettiin johtokunnalle vastuuvapa-
us. Samoin esitettiin tulo- ja meno-
arvio sekä toimintasuunnitelma, jotka
niinikään hyväksyttiin.

Johtokuntaan valittiin Anna Poranen,
Anna ja Elli Aitonen, Hilja Siironen,
Signe Hokkanen. Aune Koivukoski, va-
ralle Aino Mäkelä ja Anna Rantala.
Käsityötoimikuntaan valittiin lida Ran-

Hilja Siironen ja Anna Aitonen.
Emänniksi valittiin Olga Koivukoski ja
Hilma Kuusjärvi. Edustajaksi piiriliiton
kokouksiin valittiin Hilja Siironen. Jä-
senten kerääjiksi valittiin Aino Mäkelä
ja Selma Koivukoski. Tilintarkastajik-
si valittiin Antti Koivukoski, Yrjö Po-
ranen ja varalle Eino Nousiainen ja
Matti Kulmala.

Kokouksen jälkeen esitelmöi konsu-
lentti Aino Tissala vedenkätyöstä koti-
taloudessa. Lopuksi laulettiin virsi
”Kiitos sulle, Jumalani”.

ULLAVAN KUNNALLISLAU-
TAKUNNAN KOKOUK-

SESSA
eilen valittiin vaalilautakunta valtiollisia
vaaleja varten. Näiksi tulivat: kirkonk.
äa.: puheenj. Oskari Vähälä, varapj.
Tyyko Videnoja, jäseniksi Ludvig Vä-
hälä, Fritiof Virrankoski ja Jalmari
Uusi-Videnoja, varalle Uljas Keski-
Vähälä ja Hannes Norppa. Rahkosen
äa.: puheenj. Niilo Korpi, varapj. Ansel-
mi Aho, jäseniksi Tyyko Rahkonen,
Jaakko Kankkonen ja Antti Isoaho,
Aatu Haapala ja Jalmari Kleemola.

Holhouslautakunnan puheenjohtajak-
si valittiin ensi nelivuotiskaudeksi Al-
fred Puumala.

Veronkanto Sievissä. Valtion tulo-
ja omaisuusveron II erän kanto toimi-
tettiin tiistaina Sievissä, kertyen rahaa
lähes 40.000 mk. Osa jäi luonnollisesti
rästiksi.

Kokouksia
Kannuksen metsästys- ja riistan-
hoitoyhdistyksen

vuosikokous
pidetään Vartiomajassa 26 pnä tam-
mi. 19316 klo 17. Käsitellään sään-
töjen määräämät asiat.

Johtokunta.

Kuulutuksia J
Vetelin kunnan

kaikkien asutuslainojen vapaavuosi-
anomukset, jotka sitä haluavat, on
jätettävä asutuslautakunnan jäse-
nille ennen t.k. 27 päivää.

Veteli 14.1. 1936.
Vetelin asutuslautakunta.

nen.

N:o 5 1936

TAVARAMERKKI on se, joka takaa tavaralaadun!
Meiltä saatte ensiluokkaiset tavarat, kuten Oravaisten saratFinlaysonin flanellit, Åströmin valjasteokset ja Vimpelin suk-
set päivän huokeimplln hintoihin.

Tutustukaa hintoihimme!
5. MUTKAN SEKATAVARAKAUPAT. Toholampi

Kuulutus 1 KALUSTETTU HUONE sekä
DUBLETTI, molemmat eri sisään-
käytävällä ja mukavuuksilla vuok-
rataan 1 prstä helmik. tai myöhem-
min. Puhelimen käyttöoikeus.

Puiatok. 4 tai puhelin 9.

■Kokkolan kaupungin verovelvol-
lisille ilmoitetaan, että lomakkeita
v:n 1935 tulo- ja omaisuusverotusta
varten pidetään saatavana Rahatoi-
mikonttoris sa, poliisi A. Rakolan
luon» Ykspihlajassh ja Chydeniuk-
sen kansakoulussa Hakalahdessa
kaikkina arkipäivinä klo 17—T8,
perjantaina t.k. 17 päivästä lähtien
kuluvan kuukauden loppuun.

Täytettyjä veroilmoituksia ote-
taan vastaan samoina aikoina ja sa-
moissa paikoissa.

Samalla huomautetaan ilmoitta-
jille, että lomakkeeseen on merkit-
tävä tarkasti sekä viime henkikir-
joituksen aikainen ..että nykyinenkin
asunto-osoite ja että ilmoituslo-
makkeet on mikäli mahdollista, oma-
kätisesti allekirjoitettava.

Työnantajia muistutetaan siitä,
että Verotuslautakunnalle on eh-
dottomasti annettava ilmoitus vuo-
den kuluessa maksetuista työpal-
koista ja että samalla on ilmoitet-
tava palkannauttijan täydellinen
nimi, nykyinen osoite ja myöskin
kuinka kauan hän on ollut palveluk-
sessa sekä hänen saamansa raha-
palkka ja luontaisedut.

Suoritetut vakuutusmaksut huo-
mataan vähennyksinä ainoastaan
mikäli vakuutusyhtiön ja vakuu-
tuksen välittäneen asiamiehen ni-
met mainitaan veroilmoituksessa.

Kokkolassa 16.1. 1936.
Walter Smedlund,

verotuslautak. puheen]oht

Kuulutus.
Kokkolan kaupungin verovelvollisia

kehoitetaan toimittamaan tuloilmoituk-
stnsa kunnallisverotusta varten taksoi-
tuslautakunnalle kuluvan tammikuun
aikana. Kirjanpitoon velvoitetut voivat
kuitenkin jättää tuloilmoituksensa vii-
meistään maaliskuun 10 päivään 1936
mennessä. Ilmoitukset ovat ehdotto-
masti laadittavat voimassa olevien laki-
en ja asetusten mukaisesti. Työnanta-
jille huomautetaan, että heidän palve-
luksessaan taksoitusvuonna olleitten
henkilöitten nauttimat palkkaedut ovat
ilmoitettavat taksoituslautakunnalle. Ta-
lonomistajan tuloilmoitukseen on erityi-
selle liitteelle laadittava täydellinen se-
lostus kiinteistöjen vuosikorjauksissa
suoritetuista työpalkoista ja käytetyistä
tarveaineista. Jokaisen verovelvollisen
tulee jättää asianmukainen ilmoitus
työntekijäin tapaturmavakuutuksesta.

Tuloilmoituksen laiminlyöntiä ja vää-
rää ilmoitusta seuraa lain edellyttämä
rangaistus.

Tuloilmoituslomakkeita jaetaan ja
vastaanotetaan sekä ohjeita niiden täyt-
tämiseksi annetaan arkipäivin perjan-
taista, kuluvan tammikuun 17 pistä al-
kaen saman kuukauden loppuun klo 17
—lB (5—6 jp.) Rahatoimistossa, Chy-
deniuksen (Hakalahden) kansakoululla
ja Ykspihlajassa puhelinyhtiön talossa
poliisi A. Rahkolan luona. Kokkolassa,
tammikuun 9 pnä 1936. Taksoituslauta 1
kunnan puolesta:

W. FREDRIKSSON. Puheenjohtaja,

Toholammin
talo- Ja omaisaiisvErfilaDtalnnßan kanslia
on avoinna ilmoituslomak-
keiden jakoa ja vastaanot-
toa varten kunnanhuoneella tämä.i
tammikuun ajalla joka arkipäivä
klo 101—P2 ja on ilmoituslomakkei-
ta saatavana myöskin Ksski-Pohjan-
maan Osuuskaupan Alakylän, Pu-
rontakasen ja 'Sykäräisen myymä-
löistä.

Toholampi 11.1. 1936.
Toimen puolesta:
Matti M. Kotila.

F Myytävänä J

Ruisrehujauhoja
”VARTA” saatavana isommissa

ja pienemmissä erissä hal-
valla.

MIKKO KOSKI
KANNUS

Ostetaan
METALLIROMUA

(alumini, kupari, messinki, lyijy, tina,
sinkki ym.) Myy pyörän valaisimia ja
-osia sekä sähkölamppuja.

A. VESSAKIN KORJAUSPAJA.
Niukkalinna, Puh. .641.

i Peikkoja avoinna J
Vanhempi palvelijatar
saa paikan nyt heti. Vast. ins. G. E.
Holmbergille, Isokatu 36, Kokkola.

Kykenevä KLITTÄJÄTÄR

saa paikan heti. Lähemmin
Hagströmin Ruokain. KEMIKALIA

vastapäätä Niukkalinnaa, puhelin
553. Sivuliike Björklundin talossa
torin vierellä, puhelin 223.Vnokrmtttmam

Heti tai myöhemmin Kokkolinnan
kivirakennuksessa

] Monella la keittiö.
tilava eteinen, palvelijanhuone ja
kylpyhuone. Lähemmin

MAINE U, LIIMATTA.
Puh. 410 tai 150.

Sekalaisia dmoitaksia

Kokkolan Suojeluskunta
Aliupseereiden harjoitus Vartiolin-

jassa perjantaina tk. 17 pnä klo 18.30.Sk.puku. Kaikkien aliupseereiden läsnä-olo välttämätön.
Kokkolan sk. ottaa tammikuun aikanaalokkaita, 17 v. täyttäneitä tai tänä

vuonna täyttäviä nuoria miehiä. Ilmoit-tautuminen paikallispäällikölle sk:n toi-mistossa maanantaisin ja perjantaisin
klo118.320.00 tai puh. 5.

Kehohan skhaisia valmistautumaan
seuraavia hiihtokilpailuja varten: 26.1.
ampumahiihto Kokkolan, Gamlakarle-
byn ja Karlebyn skrien välinen Gran-
holm & Kållin kiertopalkinnosta. 2.2.
20 fcmrn maastohiihto Kokkolan ja
Gamlakarlebyn sk;ien välinen SOKm
kiertopalkinnosta.

Paikallis päällikkö.

Rakennusurakka
Kannuksen uuden poliisitalon ra-

kennustyö annetaan urakalla siihen
kykenevien tehtäväksi. Rakennut-
tajan rakennustarpeet. Piirustukset
ja työselitykset nähtävinä allekir-
joittaneilla, joilta myös saa lähem-
piä tietoja.

Kannus 14.1. 1936.
Puutavara ja Tehdfeu; Oy.

Kaustisen
Salonkylän kylätien

tierakermuskustannusten peittämiseksi
kannetaan tieosakkailta 20 mk. jokaisel-
ta tieyksiköltä. Maksu on suoritettava
tämän tammikuun ajalla tiehoitokunnan
rahastonhoitajalle Tyko Raumalle.

Kaustinen 15.1. 1936.

TIEHOITOKUNTA.
Sattuneesta syystä

peruutetaan
18.1. 36 toimitettavaksi määrätty, E.
Sandqvistin tilanosuutta koskeva pakko-
huutokauppa.

Kokkolassa 15.1. 1936.
MAISTRAATTI.

KUORMA-AUTO
saatavana ajoon.

A. RYTI OJA. Puh. 92

Antoliikenne linjalla

KALAJOKI—KOKKOLA
oka arkipllvl:
Läh. Kalajoelta klo 6.30, Hi-

mangalta klo 7.45, Lohtajalta 8, Marin-
kaisista 8.30, saapnn Kokkolaan klo 9.10.

Läh. Kokkolasta klo 2 (14),
ohtajalta 3.30, Himangalta 4 (16), saa-
ma Kalajoelle klo 5 (17).
Yhtyy Pietarsaaren ja Vaasan antoon

tennessä ja palatessa.
I. KANGAS. Puh. on.

HENKILÖAUTO
saatavana lyhemmille ja pitemmille
matkoille. K. LINNA, puh. 616.

Korjauspajoja:
Anto- ja Moottorikorjaamo

KAASU
Pitkänsillank. 1. Puhelin 6 61.

KANNUKSEN
AUTOKORJAAMO
Valtuutettu Chevrolet myyjä ja Chev-

olet huoltoasema.
Chevrolet varaosia varastossa.

Omistaja E. JUNKALA.
Puhelin 18.

Kotimaisia villakankaita ja
lankoja, sänkyhuopia ja saaleja.

Vaihtaa valmiita tavaroita villaan ja
lumppuihin. Oravaisten Teht. välittäjä.

AXEL WIKLUND.
Torikatu, kirkon luona. Puh. 42

Uusi halkosaha
Kuivia sahattuja ja hakattuja koivu, ja
havuhalkoja valmiiksi kotiinajettuna.
Puhelin 100 ja 115.

E. ÅKERMAN.

Kirjansitomo ja Kehysliike
E. A. SARIALA
KOKKOLA ISOK. 8.

Kaikkea alaan kuuluvaa työtä!

MONIPUOLINEN
MAALAAMO

H. Vainio. Isok. 1. Puh. 3 66.

Keski-Pohjaomaan Kirjapaino Oy.,
KOKKOLA.


